



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

Extratos

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 09/17. Pregão Presencial nº 09/17. Contrato nº 21/17. Extrato III Termo Aditivo. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **DEDOTUR TRANSPORTES COLETIVOS DE PASSAGEIROS LTDA**. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Quinta “DO PREÇO”, conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Educação, alterando a quilometragem diária da **LINHA 19** Azeiteiro/Rio Corujas para Escola E.E.E. Dom Joaquim e E.M. Joao Batista da Silva com **61 km** dia, passando a vigora a partir da presente data com **68 Km** dia, refletindo em um aumento contratual de **R\$ 1.595,30 (Um mil, quinhentos e noventa e cinco reais e trinta centavos)**. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 01/03/2018. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 14/17. Pregão Presencial nº 13/17. Contrato nº 29/17. Extrato III Termo Aditivo. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **TECHOUSE INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA ME**. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Quarta “PRAZO CONTRATUAL”, prorrogando seu prazo de duração previsto de 30/03/2018, alterando para até 31/05/2018, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o CONTRATADO é de R\$ 5.625,00 (Cinco mil e seiscentos e vinte e cinco reais) mensais, totalizando o valor de R\$ 11.250,00 (Onze mil e duzentos e cinquenta reais). **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 28/03/2018. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. Processo Licitatório Nº 31/16. Tomada de Preço nº 06/16. Contrato Nº 61/16. Extrato 5º Termo Aditivo. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **SETEP CONSTRUÇÕES S.A.** **Cláusula Primeira** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 13/03/2018 para até 13/05/2018 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **Cláusula Segunda** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 09/03/18. Roberto Kuerten Marcelino Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 34/17. INEXIGIBILIDADE nº 02/17. Contrato nº 47/17. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **FOLHA O JORNAL EDITORA EIRELI - EPP**. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Quinta “PRAZO DE VIGENCIA”, prorrogando seu prazo de duração de 15/03/2018 para até 31/12/2018, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o CONTRATADO no exercício de 2018 é de R\$ 23.630,95 (Vinte e três mil, seiscentos e trinta reais e noventa e cinco centavos). **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 05/03/2018. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 34/17. INEXIGIBILIDADE nº 02/17. Contrato nº 49/17. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **JORNAL DIÁRIO DO SUL LTDA EPP**. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Quinta “PRAZO DE VIGENCIA”, prorrogando seu prazo de duração de 15/03/2018 para até 31/12/2018, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o CONTRATADO no exercício de 2018 é de R\$ 23.630,95 (Vinte e três mil, seiscentos e trinta reais e noventa e cinco centavos). **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 05/03/2018. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 34/17. INEXIGIBILIDADE nº 02/17. Contrato nº 50/17. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **SUL INFOCO NOTÍCIAS ELETRÔNICAS NA INTERNET EIRELI - EPP**. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Quinta “PRAZO DE VIGENCIA”, prorrogando seu prazo de duração de 15/03/2018 para até 31/12/2018, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

CONTRATADO no exercício de 2018 é de R\$ 21.050,00 (Vinte e um mil e cinquenta reais). **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 05/03/2018. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 34/17. INEXIGIBILIDADE nº 02/17. Contrato nº 52/17. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: RÁDIO VERDE VALE LTDA - EPP. **CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Quinta “PRAZO DE VIGENCIA”, prorrogando seu prazo de duração de 15/03/2018 para até 31/12/2018, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o CONTRATADO no exercício de 2018 é de R\$ 6.964,28 (Seis mil, novecentos e sessenta e quatro reais e oito centavos). **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 05/03/2018. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 34/17. INEXIGIBILIDADE nº 02/17. Contrato nº 53/17. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: RÁDIO COMUNITÁRIA ACB. **CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Quinta “PRAZO DE VIGENCIA”, prorrogando seu prazo de duração de 15/03/2018 para até 31/12/2018, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o CONTRATADO no exercício de 2018 é de R\$ 6.964,28 (Seis mil, novecentos e sessenta e quatro reais e oito centavos). **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 05/03/2018. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 34/17. INEXIGIBILIDADE nº 02/17. Contrato nº 54/17. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: SOCIEDADE RADIO FUMACENCE LTDA. **CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Quinta “PRAZO DE VIGENCIA”, prorrogando seu prazo de duração de 15/03/2018 para até 31/12/2018, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o CONTRATADO no exercício de 2018 é de R\$ 6.964,28 (Seis mil, novecentos e sessenta e quatro reais e oito centavos). **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 05/03/2018. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº31/2017. PROCESSO Nº 35/2017. TOMADA DE PREÇO Nº 02/2017. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. OBJETO: **CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 25/03/2018 para até 25/05/2018 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 14 de março de 2018. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

Estado de Santa Catarina. Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 49/16. Tomada de Preço nº 11/16. Extrato 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 70/16. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: MELLO CONSTRUÇÃO CIVIL E PAVIMENTAÇÃO LTDA ME. **Cláusula Primeira - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista para 31/03/2018 para até 30/06/2018 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **Cláusula Segunda** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 28/03/18. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

Estado de Santa Catarina. Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 52/17. Tomada de Preço nº 03/17. Extrato 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 74/17. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: SETEP CONSTRUÇÕES S.A. **CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de 31/03/2018 até 31/05/2018 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 12/03/18. Roberto Kuerten**





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 53/16. Tomada de Preço nº 15/16. Extrato 5º Termo Aditivo ao Contrato Nº 72/16. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **BRANCO PEDRAS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP**. **Cláusula Primeira** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 29/03/2018 para até 29/04/2018 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **Cláusula Segunda** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 29/03/18. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Estado de Santa Catarina. Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 82/17. Tomada de Preço nº 08/17. Extrato 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 90/17. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **SETEP CONSTRUÇÕES S.A.** **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de 23/03/2018 até 23/06/2018 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 12/03/18. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 06/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2018. EDITAL DE PREGÃO 07/FMSBN/2018.** CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR DE CONSUMO (SONDA URETRAL E TIRAS DE GLICEMIA) PARA USO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. ENDEREÇO: Estrada Boa Esperança, 1918, Fundo Canoas, Rio do Sul/SC. CNPJ nº 83.157.032/0001-22

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unit.	Preço Total
2	SONDA URETRAL 08 - UN	UN	10000	BIOSANI	R\$ 0,49	R\$ 4.870,00
6	TIRAS REAGENTES PARA DETECÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE, CAIXA COM 50 UN, DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA POR QUALQUER QUÍMICA ENZIMÁTICA, COM LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL, DE CALIBRAÇÃO FÁCIL E RÁPIDA, FORNECENDO RESULTADOS PRECISOS.	UN	700	ON CALL PLUS	R\$ 19,80	R\$ 13.860,00
	COM SENSIBILIDADE NA FAIXA DE 200- 600 MG/DL, ACEITANDO VALORES INFERIORES OU SUPERIORES, UTILIZANDO AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, COM TECNOLOGIA AMPEROMÉTRICA E/ OU FOTOMETRIA, COM REGISTRO NA ANVISA. INCLUÍDO MANUAL DE INSTRUÇÕES. OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER APARELHOS EM COMODATO, COMPATÍVEIS COM AS TIRAS COTADAS.					
					TOTAL	R\$ 18.730,00

EMPRESA: TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP. ENDEREÇO: Rua Pedro Thensen Junior, 478, Aritiú, Palhoça/SC. CNPJ nº 06.555.143/0001-46

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	SONDA URETRAL 06 - UN	UN	5000	BIOSANI	R\$ 0,47	R\$ 2.355,00
3	SONDA URETRAL 10 - UN	UN	20000	BIOSANI	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00
4	SONDA URETRAL 12 - UN	UN	25000	BIOSANI	R\$ 0,51	R\$ 12.750,00
5	SONDA URETRAL 14 - UN	UN	500	BIOSANI	R\$ 0,55	R\$ 275,00
					TOTAL	R\$ 25.180,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

TOTAL GERAL	R\$ 43.910,00
--------------------	----------------------

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 13 de Março de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 08/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2018. EDITAL DE PREGÃO 08/FMSBN/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO POR MEIO DE MAIOR DESCONTO PERCENTUAL NOS PREÇOS REFERENCIADOS NA LISTA DE MEDICAMENTOS DA ANVISA (PREÇO DE FÁBRICA 17%) DA TABELA "PREÇOS MÁXIMOS DE MEDICAMENTOS - EM MONODROGAS - POR PRINCÍPIO ATIVO PARA COMPRAS PÚBLICAS", PARA DISTRIBUIÇÃO REFERENTE A AÇÕES, ORDENS JUDICIAIS E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AO FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC". EMPRESA: GENÉSIO A. MENDES & CIA LTDA. ENDEREÇO: Rua São Luiz, 127, Bairro Aeroporto, Tubarão/SC.CNPJ nº 82.873.068/0001-40

Item	Descrição	Desc. Percentual
1	LISTA DE MEDICAMENTOS DE REFERENCIA/ÉTICOS, COLUNA ICMS 17% - PREÇO DE FÁBRICA	2%
	- ORDEM JUDICIAL	
2	LISTA DE MEDICAMENTOS GENÉRICOS, COLUNA ICMS 17% - PREÇO DE FÁBRICA	20%
	- ORDEM JUDICIAL	
3	LISTA DE MEDICAMENTOS SIMILARES, COLUNA ICMS 17% - PREÇO DE FÁBRICA	2%
	- ORDEM JUDICIAL	

Valor Total da Ata de Registro: R\$ 2.400.000,00 (Dois milhões e quatrocentos mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 20 de Março de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO . PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2018. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** OBJETO:"PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS ATENDENDO AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICÍPIAIS DE BRAÇO DO NORTE, A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS MATERIAIS, ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATADO: ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA EPP. ENDEREÇO: Rua Pérola do Vale, nº 55, Itoupava Central, Blumenau/SC. CNPJ nº 05.665.084/0001-04

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
2	Bloco Auto de Infração 50x3	UN	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
	1 via 21.5x31 cm, 1x1 cor, tinta escala em auto copiativo CB				
	56g.				
	1 via 1 via 21.5x31 cm, 1x1 cor, tinta escala em auto				
	copiativo 56g				
	1 via 1 via 21.5x31 cm, 1x1 cor, tinta escala em auto				
	copiativo 56g				
	Colado, grampeado, picotado, numerado - Arte inclusa				
3	Bloco Auto de Intimação - 50x3 1 via 21.5x31 cm, 1x1 cor,	UN	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
	tinta escala em auto copiativo CB 56g.				
	1 via 1 via 21.5x31 cm, 1x1 cor, tinta escala em auto				
	copiativo 56g. 1 via 1 via 21.5x31 cm, 1x1 cor, tinta escala				
	em auto copiativo 56g				
	Colado, grampeado, picotado, numerado - Arte Inclusa				
4	Bloco Auto de Coleta para Amostra de 50x3 1 via 21.5x31	UN	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
	cm, 1x1 cor, tinta escala em auto copiativo CB 56g.1 via 1				
	via 21.5x31 cm, 1x1 cor, tinta escala em auto copiativo				
	56g.1 via 1 via 21.5x31 cm, 1x1 cor, tinta escala em auto				





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

	copiativo 56g Colado, grampeado, picotado, numerado - Arte inclusa.				
5	Bloco Auto de Imposição de Penalidades -50x3 1 via 21.5x31 cm, 1x1 cor, tinta escala em auto copiativo CB 56g.1 via 1 via 21.5x31 cm, 1x1 cor, tinta escala em auto copiativo 56g.1 via 1 via 21.5x31 cm, 1x1 cor, tinta escala em auto copiativo 56g.Colado, grampeado, picotado, numerado - Arte inclusa.	UN	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
9	Bloco - 50X2 Encaminhamento de Carro 1 via 12x18cm, 4x0cores, tinta escala em auto copiativo CB 56g. 2 via 12x18cm, 4x0 cores, Tinta escala em auto copiativo 50g. Colado, Grampeado, Picotado. Arte inclusa.	UN	200	R\$ 4,80	R\$ 960,00
11	100x1 Requisição p/ Realização de Exames SUS 1 via 15x21cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Off-set 56g. Colado, Grampeado, Picotado. Arte inclusa	UN.	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
13	Bloco - 100x1 Receituário Azul 1 via 27.5x10cm, 1x0 cor, Tinta Escala em super bond 50g. Colado, Grampeado, Picotado. Arte inclusa	UN	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
14	Bloco - 50x2 Laudo Médico TFD 1 via 21x29.7cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Auto Copiativo CB 56g. 1 via 21x29.7cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Auto Copiativo 50g. Colado, Grampeado, Picotado. Arte inclusa	UN	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
15	Bloco - 50x3 Auto de Coleta de Amostra para Análise 1 via 21x29.7cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Auto Copiativo CB 56g. 2 via 21x29.7cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Auto Copiativo 50g. 3 via 21x29.7cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Auto Copiativo 50g. Colado, Grampeado, Picotado. Arte inclusa	UN	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
19	Bloco de Autuação; tamanho 21x29,7cm; papel auto copiativo 56 gramas; 1x1 cores; 50 x 3 vias; numerado, intercalado, picotado, colado, grampeado. Arte inclusa.	UN	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
TOTAL					R\$ 9.060,00

CONTRATADO: EXTERVAL INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA. ENDEREÇO: Rua Reonilda M. Volpato, nº 40, centro, Braço do Norte/SC.
CNPJ nº 04.600.614/0001-65

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
17	Impresso(S) 9x15cm, 1x1 cor, Tinta Escala em Off-set 180g. Arte inclusa	UN.	20.000,00	R\$ 0,03	R\$ 600,00
23	Carteira do leitor; tamanho 9,5x6,2cm; cartolina 240 gramas rosa; 1x0 cor. Arte inclusa.	UN	3.000,00	R\$ 0,10	R\$ 300,00
26	Crachá para conferencia com cordão (10 modelos); tamanho 10x15cm; papel triplex 350 gramas; 4x0 cores; furado; arte inclusa.	UN	5.000,00	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
31	Ficha Autor/Título; tamanho 13x9cm; papel off set 240 gramas; 1x1 cores. Arte inclusa.	UN	3.000,00	R\$ 0,27	R\$ 810,00
32	Ficha Biblioteca; tamanho 22x12,5cm; papel off set 240 gramas; dobra; corte/vinco; colagem; faca inclusa; 1x0 cor. Arte inclusa.	UN	3.000,00	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

44	Impressos - Empenhos, Restos a Pagar, Ordens de	UN	5.000,00	R\$ 0,14	R\$ 700,00
	Pagamento em Papel offset 180g - 1x1 cor - tamanho				
	31,5x22 - Arte inclusa				
TOTAL					R\$ 5.000,00

CONTRATADO: GRÁFICA E EDITORA SUL CATARINENSE LTDA EPP. ENDEREÇO: Rua Severiano Francisco Sombrio, nº 697, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 09.319.236/0001-60

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	Bloco - 100x1 relatório atendimento gabinete 1 via 20x30cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Off-set 75g. Arquivo em CTP. Colado, Grampeado, Picotado, Numerado.	UN	500	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00
6	Folder tamanho 21x29,7 cm, 4x4 cores, tinta escala em couche brilho 230g, dobra, corte/vinco, arte inclusa.	UN	30000	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00
7	Folheto, tamanho 15x21 cm, 4x4 cores, tinta escala em couche brilho 230g, arte inclusa.	UN	30000	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
8	Bloco - 100x1 Agendamento de Carro 1 via 11.5x16cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Off-set 56g. Colado. Arte inclusa	UN	500	R\$ 1,19	R\$ 595,00
10	Folha timbrada 21x29,7cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Off-set 75g. Arte inclusa	UN	20000	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
12	Bloco - 50x2 Receituário Controle Especial 1 via 15x21cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Auto Copiativo CB 56g. 2 via 15x21cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Auto Copiativo 50g. Colado, Grampeado, Picotado. Arte inclusa	UN.	200	R\$ 3,69	R\$ 738,00
16	Etiqueta Adesiva - Campanha Variadas 100x50mm, 4x0 cores, Tinta Escala em Adesivo Brilho 115g. Corte/Vinco. Arte inclusa	UN	20000	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
18	Bloco cópia cheque; tamanho 17,50x7,5cm; papel off set 75 gramas; 100x1 via; 1x0 cor; arte inclusa	UN	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
20	Bloco requisição de abastecimento 50x2 vias primeira via 63g branca e segunda via 56g canário; 16 x 11cm; 4x0 cores; tinta escala, colado; grampeado; picotado; numerado. Arte inclusa.	UN	400	R\$ 3,64	R\$ 1.456,00
21	Capa arquivo 40x30cm ; 4x0 cores; tinta escala em couche brilho 300g; corte/vinco, dobra ao meio. Arte inclusa.	UN	5000	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
22	Capa para bloco de notas de Produtor Rural; tamanho 45x21,5cm; plastificado, papel triplex 250 gramas; 4x1 cores; acabamento corte/vinco; arte inclusa.	UN	10000	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
24	Cartões de visita 9x5; 4x4 cores; tinta escala em couche brilho 300g (20 modelos); plastificado fosco; verniz UV local=1 lado(s). Arte inclusa	UN	15000	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
25	Certificados diversos; (5 modelos) tamanho 21x 29,7cm; papel couche fosco 300 gramas; 4x1 cores; arte inclusa.	UN	5000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
27	Envelope 18.5x24.8cm 90g 4x0 cores; tinta escala em envelope saco branco; (10 modelos). Arte inclusa.	UN	10000	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
28	Envelope 22.9x11.4cm 75g; 4x0 cores; tinta escala em envelope ofício sem cep; Arte inclusa.	UN	10000	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
29	Envelope 26x36cm 90g; 4x0 cores; tinta escala. Arte inclusa.	UN	10000	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

30	Envelope 24x34cm 90g; 4x0 cores; tinta escala. Arte inclusa.	UN	10000	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
33	Ficha de Controle de Nota Fiscal de Produtor Rural; Tamanho 21x29,70cm; papel cartolina 240 gramas; 1x0 cor; Arte inclusa.	UN	10000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
34	Ficha Livro devolvido; tamanho 14x9cm; papel off set 240 gramas; 1x0 cor. Arte inclusa.	UN	3000	R\$ 0,19	R\$ 570,00
35	Folder - programa eventos (5 modelos) 24x34cm; 4x4 cores; tinta escala em couche brilho 300g; 2 dobras; corte/vinco; plastificado brilho; Arte inclusa.	UN	20000	R\$ 0,52	R\$ 10.400,00
36	Folha timbrada 21x29,7cm; 4x0 cores; tinta escala em off set 75g. Arte inclusa.	UN	50000	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
37	Livro Módulo 1 Capa: Tamanho 42x30cm; papel cartão triplex 300 gramas; 4x0 cores; Miolo: Tamanho 21x30cm; papel off set 75 gramas; 1x1 cor; 50 folhas. Acabamento: Lombada 5 mm; espiral; furado; laminação; BOPP brilho 1 lado. Arte fornecida pelo cliente.	UN	1000	R\$ 9,82	R\$ 9.820,00
38	Livro Módulo II Capa: Tamanho 42x30cm; papel cartão triplex 300 gramas; 4x0 cores; Miolo: Tamanho 21x30cm; papel off set 75 gramas; 1x1 cor; 50 folhas. Acabamento: Lombada 5 mm; espiral; furado; laminação; BOPP brilho 1 lado. Arte fornecida pelo cliente.	UN	1000	R\$ 9,82	R\$ 9.820,00
39	Panfletos diversos (10 modelos); tamanho 10x15cm; papel couche 170 gramas; 4x4 cores; arte inclusa.	UN	20000	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
40	Panfletos diversos (10 modelos); tamanho 13x18cm; papel couche 170 gramas; 4x4 cores; arte inclusa.	UN	20000	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
41	Panfletos diversos (10 modelos); tamanho 15x21cm; papel couche 170 gramas; 4x4 cores. Arte inclusa.	UN	20000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
42	Panfletos diversos; (10 modelos) tamanho 21x29,7cm. papel couche 170 gramas; 4x4 cores; arte inclusa.	UN	20000	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
43	Pasta de processos - pasta 40x30; 4x0 cores; tinta escala - bolsa com faca de corte 12x24cm sem impressão em cartão triplex 300g; corte/vinco; colagem; plastificação fosca. Arte inclusa.	UN	5000	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00
45	Código Tributário capa: 20x31cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Cartão Triplex 300g. Fotelito Incluso. miolo: 120 págs, 20x15cm, 1 cor, Tinta Escala em Off-set 75g. Lombada:6mm, Dobra, Plastificado brilho=1 lado(s) , Grampeado.	UN	5000	R\$ 3,60	R\$ 18.000,00
46	Código de Postura capa: 20x31cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Cartão Triplex 300g. Fotelito Incluso. miolo: 40 págs, 20x15cm, 1 cor, Tinta Escala em Off-set 75g. Lombada:2mm, Dobra, Plastificado brilho=1 lado(s) Grampeado.	UN	5000	R\$ 2,12	R\$ 10.600,00
TOTAL					R\$ 117.029,00

TOTAL GERAL	R\$ 131.089,00
--------------------	-----------------------

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 06 de Março de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2018. EDITAL DE PREGÃO 9/PMBN/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE A SER EXECUTADO NOS POSTOS DE SAÚDE E OUTRAS INSTALAÇÕES DO FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO DAS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: SOETHE & NAZÁRIO LTDA. ENDEREÇO: Rua Veceoni Beza, nº 65, São Francisco de Assis, Braço do Norte/SC.

CNPJ nº 05.682.337/0001-40. Valor: R\$ 23.500,00 (Vinte três mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 22 de Março de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2018. EDITAL DE PREGÃO 08/PMBN/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E JARDINAGEM, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MEIO FIOS, PLANTIDO DE MUDAS ARBÓREAS E GRAMAS, CAPINA, ROÇADA MANUAL E MECANIZADA, PODAS DE ARBUSTOS E ÁRVORES COM LIMPEZA E FORNECIMENTO DE MATEIRAL E MÃO DE OBRA COM FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DAS PRAÇAS, CANTEIROS, JARDINS E PARQUES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE". CONTRATO Nº 13/2018. CONTRATADO: NILSO SCHLICKMANN 91617499900. CNPJ nº 21.042.851/0001-77. ENDEREÇO: Rua Jácomo Teixeira Tasso, nº 277, bairro Trevo, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 57. 000,00 (CINQUENTA E SETE MIL REAIS). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 01 de março de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2018. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE TUBOS E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA UTILIZAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATADO: MONTEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CIMENTO LTDA EPP. ENDEREÇO: Rodovia SC 370 km 191, nº 3459, Rio Bonito, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 80.416.647/0001-38

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
5	TUBOS DE CONCRETO 0,30X1,00	UN	1000	R\$ 42,10	R\$ 42.100,00
6	TUBO DE CONCRETO 0,40X1,00	UN	1000	R\$ 56,20	R\$ 56.200,00
7	TUBO DE CONCRETO 0,50X1,00	UN	2000	R\$ 66,20	R\$ 132.400,00
8	TUBO DE CONCRETO 0,60X1,00	UN	2500	R\$ 94,50	R\$ 236.250,00
9	TUBO DE CONCRETO 0,80X1,00 SIMPLES	UN	500	R\$ 165,30	R\$ 82.650,00
10	TUBO DE CONCRETO 0,80X1,00 ARMADO	UN	500	R\$ 230,00	R\$ 115.000,00
11	TUBO DE CONCRETO 1,00X1,00 ARMADO	UN	500	R\$ 295,00	R\$ 147.500,00
12	TUBO DE CONCRETO 1,50X1,00 ARMADO	UN	100	R\$ 1.020,00	R\$ 102.000,00
13	TUBO DE CONCRETO 2,00X1,00 ARMADO	UN	50	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00
14	TUBO DE CONCRETO 1,20X1,00 ARMADO	UN	300	R\$ 369,90	R\$ 110.970,00
TOTAL					R\$ 1.125.070,00

CONTRATADO: FRANCA INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Humberto Rohden, nº 790, Bela Vista, São Ludgero/SC. CNPJ nº 24.721.486/0001-15

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	BLOCO DE CONCRETOS 50X20X0,15 CM	UN	2000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
2	LAJOTA SEXTAVADA 30 X 30 X 0,80 CM	MT2	5000	R\$ 44,00	R\$ 220.000,00
3	MEIO FIO DE CONCRETO 1,00 X30X10	MT	1500	R\$ 25,25	R\$ 37.875,00
4	TUBO DE CONCRETO 0,20X1,00	UN	500	R\$ 25,45	R\$ 12.725,00
TOTAL					R\$ 292.600,00
TOTAL GERAL					R\$ 1.417.670,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 07 de Março de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2018. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E PARA A COMISSÃO MUNICIPAL DE ESPORTE - CME DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO DOS MATERIAIS COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATADO: GL ESPORTES LTDA ME. ENDEREÇO: Av. Felipe Schmidt, 1681, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 03.445.162/0001-21

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	AGASALHO PADRONIZADO EM TRANSFER	UN	30	GL	R\$ 178,00	R\$ 5.340,00
2	BERMUDAS SELETEL PARA VIAGEM EM TRANSFER	UN	30	GL	R\$ 31,00	R\$ 930,00
3	Bola de basquetebol, profissional matrizada, confeccionada em microfibra; câmara airbilty, forro multiaxial, miolo slip system removível e lubrificado; Peso: 450 a 500g; Circunferência: 72 - 74cm.	UN	10	WILSON	R\$ 78,00	R\$ 780,00
4	Bola de borracha nogan, nº 10, com válvula, lisa.	UN	50	MERCUR	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00
5	Bola de futebol de campo, nº 5, categoria adulto, câmara airbilty, costurada; micropower, miolo slip system removível e lubrificado; Peso: 410 a 450g; Circunferência: 68 - 70cm. Oficializada pela Federação Catarinense de Futebol.	UN	30	PENALTY	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00
6	Bola de futebol de salão, 200mg, categoria infantil feminino, confeccionada em micropower; câmara airbilty system removível e lubrificado; Peso: 350 a 380g; Circunferência: 55 a 59cm. Oficializada pela Federação Catarinense de Futsal.	UN	20	STADIUM	R\$ 77,50	R\$ 1.550,00
7	Bola de futebol de salão, com 32 gomos, costurada, categoria adulto, confeccionada em micropower; câmara airbilty,; miolo slip system removível e lubrificado. Peso: 410 a 440g; Circunferência: 61 a 64cm. Oficializada pela Federação Catarinense de Futsal.	UN	30	STADIUM	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
8	BOLA DE FUTSAL - MAX 500Bola de futsal oficial, Max 500, confeccionada em PU Ultra 100%, com 8 (oito) gomos, medindo 61-64cm, pesando 410-440 gramas, com tecnologias "termotec", neogel, câmara "Airbilty", miolo slip System removível e lubrificado, nas cores dourado (amarelo), branco e preto. Oficializada pela Federação Catarinense de	UN	20	PENALTY	R\$ 246,50	R\$ 4.930,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

	Futsal.					
9	BOLA DE FUTSAL MAX 1000Bola de futsal oficial, Max	UN	20	PENALTY	R\$ 285,70	R\$ 5.714,00
	1000, confeccionada em PU Ultra 100%, com 8 (oito) gomos, medindo 61-64cm, pesando 410-440 gramas, com					
	tecnologias "termotec", neogel, câmara "Airbility", miolo slip					
	System removível e lubrificado, nas cores dourado (amarelo),					
	branco e preto. Oficializada pela Federação Catarinense de					
	Futsal.					
10	Bola de handebol, categoria adulto feminino, confeccionada	UN	10	STADIUM	R\$ 80,50	R\$ 805,00
	com o exclusivo PVC; câmara airbility, miolo slip system					
	removível e lubrificado; Peso: 325 a 400g; Circunferência: 54					
	a 56cm. Oficializada pela Confederação Brasileira de					
	Handebol.					
11	Bola de voleibol de quadra, modelo AVP, matrizada,	UN	40	WILSON	R\$ 77,00	R\$ 3.080,00
	confeccionada em microfibra; câmara airbility, miolo slip					
	system removível e lubrificado; Peso: 260 a 280g;					
	Circunferência: 65 a 67cm.					
12	BOLA OFICIAL DE VOLEI, PRO, COM 16 GOMOS,	UN	20	PENALTY	R\$ 296,50	R\$ 5.930,00
	CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM					
	REMOVIVEL E LUBRIFICADO, PESANDO 260-280					
	GRAMAS, CIRCUNFERENCIA 65-67CM. APROVADO PELA					
	FEDERAÇÃO CATARINENSE DE VOLEIBOL.					
13	Bola para tênis de mesa, oficial e aprovada pela ITTF, duas	UN	300	KLOPF	R\$ 3,00	R\$ 900,00
	estrelas, de fabricação japonesa.					
14	Bomba de inflar bolas, dupla ação, com agulha sobressalente na manôpla, em plástico com a ligação entre	UN	10	POKER	R\$ 39,50	R\$ 395,00
	bomba e agulha feita através de mangueira flexível					
	revestida.					
18	CAMISAS PARA TREINO EM TRANSFER	UN	100	GL	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00
19	CAMISETAS PROMOCIONAIS, PADRONIZADAS EM	UN	500	GL	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
	TRANSFER, TECIDO POLIÉSTER.					
20	COLETES PARA TREINO PADRONIZADO EM TRANSFER	UN	100	GL	R\$ 26,80	R\$ 2.680,00
21	Jogo de Tênis de mesa, com suporte em ferro, rede, duas	UN	15	KLOPF	R\$ 88,50	R\$ 1.327,50
	raquetes com dois lados de EVA.					
22	JOGO DE XADREZ COM EMBALAGEM, TABULEIRO EM	UN	10	KLOPF	R\$ 78,50	R\$ 785,00
	NAPA ALMOFADADA.					





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

23	MEDALHAS EM MATERIAL METALIZADO (OURO, PRATA, BRONZE) ADESIVADOS COM LOGO DO EVENTO,	UN	1400	VITORIA	R\$ 4,85	R\$ 6.790,00
	MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO, COM FITA DE CETIM NA COR VERDE DE 02 CENTÍMETROS DE LARGURA POR 80 DE COMPRIMENTO.					
24	Mesa de Tênis de Mesa com medidas Oficiais com espessura de 15mm.	UN	4	KLOPF	R\$ 775,00	R\$ 3.100,00
25	PARES DE MEIÕES AMADORES	UN	120	KANXA	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
26	REDE DE CONTENÇÃO COM MALHA 13 - 3MM	M2	450	REDESPO	R\$ 8,65	R\$ 3.892,50
27	Rede de voleibol colegial, em fio 2mm preto torcido 100% polietileno (PE) na cor preta; comprimento: 9,5m; malha 10x10, altura 1,00m. Na parte superior uma faixa horizontal de 7cm de largura, feita de uma tela branca dobrada ao meio e costurada em toda a sua extensão. Na parte inferior da rede outra faixa horizontal, com 5cm, similar a faixa superior. Suporte para antena, em lona de algodão, reforçada com fixação em velcro com 5cm de largura e cabo (corda de 8mm de diâmetro) com 15 metros	UN	10	REDESPO	R\$ 178,80	R\$ 1.788,00
28	REDE DE VOLEIBOL PROFISSIONAL, EM FIO DE 2MM PRETO TORCIDO 100% POLIETILENO (PE); COMPRIMENTO 9.5M, MALHA 10X10, ALTURA 1M, NA PARTE SUPERIOR UMA FAIXA HORIZONTAL DE 7 CM DE LARGURA FEITA DE UMA TELA DOBRADA AO MEIO E COSTURADA EM TODA A EXTENSÃO. NA PARTE INFERIOR DA REDE OUTRA FAIXA HORIZONTAL, COM 05 CM, SIMILAR A FAIXA SUPERIOR. SUPORTE PARA ANTENA, EM LONA DE ALGODÃO, REFORÇADA COM FIXAÇÃO EM VELCRO COM 5 CM DE LARGURA E CABO (CORDA DE 8MM DE DIAMENTRO) COM 15 METROS.	UN	6	REDESPO	R\$ 268,00	R\$ 1.608,00
29	Rede para as modalidades de futebol de salão e handebol, oficial, em fio seda, torcido, fio 4mm, com as seguintes medidas federadas: comprimento: 3,10m, altura 2,00m, profundidade 1,00m, malha 13x13cm, cor branca.	PR	5	REDESPO	R\$ 493,80	R\$ 2.469,00
30	SACO PARA BOLAS EM SEDA	UN	6	REDESPO	R\$ 33,80	R\$ 202,80





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	Preço Unitário	Preço Total
31	TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO DE DE 1º, 2º E 3º LUGARES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM, CORPO NA COR DOURADA, COM ALGUM DETALHE NA COR VERDE, VERMELHO OU AZUL, BASE PRETO COM A LOGO DO EVENTO ADESIVADA.	UN	12	VITORIA	R\$ 303,00	R\$ 3.636,00
32	TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO DE DE 1º, 2º E 3º LUGARES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80CM, CORPO NA COR DOURADA, COM ALGUM DETALHE NA COR VERDE, VERMELHO OU AZUL, BASE PRETO COM A LOGO DO EVENTO ADESIVADA.	UN	12	VITORIA	R\$ 355,50	R\$ 4.266,00
33	TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO DE DE 1º, 2º E 3º LUGARES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM, CORPO NA COR DOURADA, COM ALGUM DETALHE NA COR VERDE, VERMELHO OU AZUL, BASE PRETO COM A LOGO DO EVENTO ADESIVADA.	UN	12	VITORIA	R\$ 255,00	R\$ 3.060,00
34	TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO DE DESTAQUE DE COMPETIÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM, CORPO NA COR DOURADA, COM ALGUM DETALHE NA COR VERDE, VERMELHO OU AZUL, BASE PRETO COM A LOGO DO EVENTO ADESIVADA.	UN	45	VITORIA	R\$ 61,50	R\$ 2.767,50
					TOTAL	R\$ 95.316,30

CONTRATADO: MARLI VATERKEMPER FERNANDES ME. ENDEREÇO: Rua Etienne Gaudentw Stawiaeski, nº 394, centro, Orleans/SC. CNPJ nº 12.782.757/0001-63

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
15	CALÇÕES PARA COMPETIÇÃO, POLIÉSTER	UN	100	CCF SPORT	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
16	PADRONIZADOS EM TRANSFER CALÇÕES PARA TREINO, POLIÉSTER PADRONIZADOS EM TRANSFER	UN	120	CCF SPORT	R\$ 25,40	R\$ 3.048,00
17	CAMISAS PARA COMPETIÇÃO, POLIÉSTER PADRONIZADAS EM TRANSFER	UN	100	CCF SPORT	R\$ 44,40	R\$ 4.440,00
					TOTAL	R\$ 10.478,00
					TOTAL GERAL	R\$ 105.794,30

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC.

Braço do Norte/SC, 14 de Março de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2018. EDITAL DE PREGÃO 11/PMBN/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, UM CONJUNTO MUSICAL PARA REALIZAÇÃO DE ANIMAÇÃO PARA BAILES DOS GRUPOS DE CONVIVÊNCIA DOS BAIROS CENTRO, RIO BONITO E PINHERAL PARA O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC". CONTRATO Nº 14/2018. CONTRATADO: THIAGO





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

CAMILO 04632815942. CNPJ nº 28.578.873/0001-03. ENDEREÇO: Rua Adelmo de Oliveira, nº 363, bairro São Francisco de Assis, Braço do Norte /SC. VALOR: R\$ 54.960,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E SESENTA REAIS). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 08 de março de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO MULTIENTIDADE Nº 16/2018. EDITAL DE PREGÃO 12/PMBN/2018. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A LOCAÇÃO DE SOM PARA PALESTRAS E EVENTOS ORGANIZADOS PELAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. SEGUE EM ANEXO QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 18/2018. CONTRATADO: THIAGO CAMILO 04632815942. CNPJ nº 28.578.873/0001-03. ENDEREÇO: Rua Adelmo de Oliveira, nº 363, bairro São Francisco de Assis, Braço do Norte /SC. VALOR: R\$ 83.600,00 (Oitenta e três mil e seiscentos reais).

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 03/2018. CONTRATADO: THIAGO CAMILO 04632815942. CNPJ nº 28.578.873/0001-03. ENDEREÇO: Rua Adelmo de Oliveira, nº 363, bairro São Francisco de Assis, Braço do Norte /SC. VALOR: R\$ 16.350,00 (Dezesseis mil e trezentos e cinquenta reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 06/2018. CONTRATADO: THIAGO CAMILO 04632815942. CNPJ nº 28.578.873/0001-03. ENDEREÇO: Rua Adelmo de Oliveira, nº 363, bairro São Francisco de Assis, Braço do Norte /SC. VALOR: R\$ 11.800,00 (Onze mil e oitocentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 14 de março de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 13/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/2018. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 13/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O NÚCLEO DE GERAÇÃO DE TRABALHO E RENDA E CLUBE DE MÃES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. SEGUE EM ANEXO QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATADO: ANGELO & INÁCIO LTDA EPP. ENDEREÇO: Rua Senador Nereu Ramos, nº 1414, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 83.253.450/0001-13

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	ABRIDOR DE CASA GRANDE	UN	44	IMPORTADO	R\$ 3,90	R\$ 171,60
2	ABRIDOR DE CASA PEQUENO	UN	30	IMPORTADO	R\$ 2,40	R\$ 72,00
3	ACOPLADO BRANCO TAFETÁ LISO C/ ESPUMA POLIESTER	MT	50	PUPPETS	R\$ 12,90	R\$ 645,00
5	ACRILICO GROSSO - 2.20M LARGURA E 220G/M	MT	220	PERFIL	R\$ 14,90	R\$ 3.278,00
6	AGULHA DE BORDAR PONTA FINA	UN	280	DARNING	R\$ 0,30	R\$ 84,00
8	AGULHA DE CROCHÊ NIQUELADA Nº 4 1,25MM - DUZIA	UN	50	COATS	R\$ 18,09	R\$ 904,50
9	AGULHA DE CROCHÊ NIQUELADA Nº 6 1,0MM - DUZIA	UN	50	COATS	R\$ 18,09	R\$ 904,50
12	AGULHA DE MÁQUINA RETA Nº 11	UN	100	SINGER	R\$ 0,90	R\$ 90,00
13	AGULHA DE MÁQUINA RETA Nº 12	UN.	100	SINGER	R\$ 0,85	R\$ 85,00
16	AGULHA PARA BORDAR SEM PONTA	UN	120	TAPESTRY	R\$ 0,75	R\$ 90,00
19	ALFINETES PARA COSTURA (CABEÇA DE FLOR) 4.5CM DISCO C/ 100UND	UN	39	IMPORTADO	R\$ 16,30	R\$ 635,70
20	BANDAGEM 92% VISCOSE 81% ELASTANO	MT	15	DISPARADA	R\$ 50,00	R\$ 750,00
25	BOBINA ALTA PLÁSTICA P/ MAQUINA RETA	UN	85	OBA OBA	R\$ 0,29	R\$ 24,65
26	BOBINA BAIXA PLÁSTICA P/ MAQUINA RETA	UN	85	OBA OBA	R\$ 0,30	R\$ 25,50
30	BORDADO INGLÊS BRANCO 6CM LARGURA 80% POLIESTAR 20% ALGODÃO	MT	400	MERITA	R\$ 1,70	R\$ 680,00
31	BORDADO INGLÊS DIVERSAS CORES 5CM LARGURA 80% POLIESTAR 20% ALGODÃO	MT	600	MERITA	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00
33	BOTÕES DE PRESSÃO PLÁSTICO BRANCO PEQUENO	UN.	400	RITAS	R\$ 0,90	R\$ 360,00
36	BRIM ESCURO LEVE 197 G/M² 100% ALGODÃO 1.60 LARGURA	MT	25	DISPARADA	R\$ 22,00	R\$ 550,00
38	CANETA PARA TECIDO DIVERSAS CORES	UN.	80	ACRILEX	R\$ 6,27	R\$ 501,60
43	COLÓN PRETO	MT	20	DISPARADA	R\$ 41,90	R\$ 838,00
44	CREPE COLORIDO 96% POLIESTAR 4% ELASTANO	MT	20	DISPARADA	R\$ 29,80	R\$ 596,00
48	ELANCA 86% POLIAMIDA 14% ELASTANO	MT	150	DISPARADA	R\$ 35,50	R\$ 5.325,00
49	ELÁSTICO 3MM 100% ALGODÃO	MT	150	SÃO JOSE	R\$ 0,80	R\$ 120,00
50	ELÁSTICO 4MM 100% ALGODÃO	MT	150	SÃO JOSE	R\$ 0,80	R\$ 120,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

51	ELÁSTICO 6MM 100% ALGODÃO	MT	150	SÃO JOSE	R\$ 0,80	R\$ 120,00
52	ELÁSTICO Nº 14 9MM 69% ALGODÃO 31% ELASTODIENO	MT	500	SÃO JOSE	R\$ 0,90	R\$ 450,00
53	ELÁSTICO Nº 8 5MM 69% ALGODÃO 31% ELASTODIENO	MT	500	SÃO JOSE	R\$ 0,69	R\$ 345,00
58	FELPA 100% ALGODÃO 1.40 LARGURA 340G	MT	50	CATARINEN	R\$ 26,62	R\$ 1.331,00
59	FELTRO COLORIDO 100% POLIESTAR 186G 1.40 DE LARGURA	MT	50	CATARINEN	R\$ 13,99	R\$ 699,50
70	FLANELA SARJA 0.80 LARGURA PLUS 100% ALGODÃO	MT	35	CATARINEN	R\$ 11,40	R\$ 399,00
71	FRALDA BRANCA 70CM 121.69 G/M² 100% ALGODÃO	MT	100	DOHLER	R\$ 8,40	R\$ 840,00
72	FUSTAO BRANCO 100% ALGODÃO 143/M²-230 G./ML	MT	50	DISPARADA	R\$ 25,40	R\$ 1.270,00
76	LAÇO DE FITA 3MM LARGURA 100% POLIESTAR PCT C/ 100 UND	UN	200	LAÇO CIA	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
77	LAÇOS PRONTOS DE CETIM 10MM CX C/ 50 UND	UN.	100	LAÇO PRONTO	R\$ 8,49	R\$ 849,00
80	LINHA ALGODÃO COSTURA RETA COLORIDA 100% POLIESTER 1829MT	UN	210	SOL	R\$ 5,00	R\$ 1.050,00
83	LINHA CLÉA 100% ALGODÃO ROLO 1000MT	UN	100	CIRCULO	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
85	LINHA DE TRICÔ LÃ 100G	UN	25	MOLETE	R\$ 9,50	R\$ 237,50
87	LINHA P/ TAPEÇARIA FIO CRU Nº 6 85% ALGODÃO C/ 717 MT	UN	79	FIAL	R\$ 15,00	R\$ 1.185,00
88	LINHA P/ TAPEÇARIA FIO CRU Nº 8 85% ALGODÃO C/ 538 MT	UN	79	FIAL	R\$ 15,70	R\$ 1.240,30
90	LINHAS OVERLOCKBALON VÁRIAS CORES 70G 100% POLIESTER TEXTURIZADA	UN	250	SOL	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
91	LONITA SARJA PATRÍCIA 100% ALGODÃO 1.60 LARGURA	MT	20	CATARINEN	R\$ 14,90	R\$ 298,00
92	MALHA VISCO LYCRA 96% VISCOSE 4% ELASTANO	MT	200	DISPARADA	R\$ 26,99	R\$ 5.398,00
95	MOLETON ESCURO 817% ALGODÃO 197% POLIÉSTER GRAMATURA 3.10X340G	MT	40	DISPARADA	R\$ 43,20	R\$ 1.728,00
97	OXFORD 100% POLIÉSTER 1.58G/M² 150 LARGURA	MT	450	DISPARADA	R\$ 9,20	R\$ 4.140,00
138	RENDA NAILON VÁRIAS CORES 10MM N2 100% POLIAMIDA	MT	300	NAJAR	R\$ 0,60	R\$ 180,00
139	RENDAS NÁILON³ 10MM N2 100% POLIAMIDA	MT	100	NAJAR	R\$ 0,75	R\$ 75,00
143	SARJA COLORIDA ACETINADA 97% ALGODÃO 3% ELASTANO	MT	20	DISPARADA	R\$ 17,00	R\$ 340,00
148	TECIDO ATOALHADO (FELPA) DIVERSAS CORES 100% ALGODÃO, 1,40MT LARGURA 340GR LINEAR	MT	170	CATARINEN	R\$ 25,99	R\$ 4.418,30
149	TECIDO BRANCO 100% ALGODÃO 200 FIOS	MT	250	LUCAT	R\$ 22,90	R\$ 5.725,00
150	TECIDO BRIM BRANCO LEVE 197GR M² 100% ALGODÃO 160 LARGURA	MT	120	DISPARADA	R\$ 24,90	R\$ 2.988,00
151	TECIDO FELTRO DIVERSAS CORES 100% POLIESTER, 186GR/M² 1,40MT LARGURA	MT	250	CATARINEN	R\$ 14,90	R\$ 3.725,00
152	TECIDO PATCHWORK 100% ALGODÃO 112G/M 1.40 LARGURA	MT	390	MALUY	R\$ 29,99	R\$ 11.696,10
153	TECIDO RAFIA TINTO 100% POLIESTER 3,00 MT DE LARGURA 162,60GR/M²	MT	78	BRANYL	R\$ 28,50	R\$ 2.223,00
155	TECIDO TRICOLINE DIVERSAS CORES 100% ALGODÃO 112GR/M@ 1,40MT LARGURA	MT	160	MALUY	R\$ 29,99	R\$ 4.798,40
156	TECIDO VAGONITE	MT	200	KARSTEN	R\$ 25,80	R\$ 5.160,00
157	TECIDO XADREZ DIVERSAS CORES 100% ALGODÃO 159GR/M² COM 1,40 LARGURA	MT	5000	ESTILOTEX	R\$ 22,90	R\$ 114.500,00
158	TELA 100% JUTH2130 - 1,00 MT LARGURA	MT	150	CATARINEN	R\$ 12,19	R\$ 1.828,50
163	TESOURA PARA COSTURA PEQUENA CABO ANATÔMICO LEVE, 8 ½² 21CM	MT	50	MUNDIAL	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
175	TULE BRANCO 2.40 LARGURA 100% POLIÉSTER	MT	130	CATARINEN	R\$ 6,99	R\$ 908,70
				TOTAL		R\$ 203.602,35

CONTRATADO: ARTEDANIO SILVA VIEIRA EPP . ENDEREÇO: Rua Pedro Hoffmann, nº 215, Sala 01, Barro Vermelho, Orleans/SC. CNPJ nº





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

28.358.842/0001-39

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
23	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO	UN	200	CLASSE	R\$ 0,95	R\$ 190,00
40	COLA INSTANTÂNEA UNIVERSAL SECA EM 5MIN	UN	80	TEK BOND	R\$ 7,30	R\$ 584,00
	EMBALAGEM DE 17G					
54	EMBORRACHADO DIVERSAS CORES	MT	550	HAITI	R\$ 35,00	R\$ 19.250,00
154	TECIDO SACARIA 100% ALGODÃO 12 TRAMAS POR CM	MT	9000	ALGOTEC	R\$ 4,89	R\$ 44.010,00
					TOTAL	R\$ 64.034,00

CONTRATADO: BELLA COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA. ENDEREÇO: Rua Nereu Ramos, nº 340, Sala 03, centro, Grão Pará/SC.
CNPJ nº 11.186.099/0001-84

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
4	ACRÍLICA FIBRA 1.20X2.20X60 POL.	MT	130	Puppts	R\$ 9,00	R\$ 1.170,00
10	AGULHA DE CROCHÊ NIQUELADA Nº 8 - DUZIA	UN	2	Telanipo	R\$ 18,10	R\$ 36,20
17	AGULHEIRO - DUZIA	UN	3	Telanipo	R\$ 5,00	R\$ 15,00
32	BOTÕES DE CAMISAS TRANSPARENTE - DUZIA	UN	15	Merita	R\$ 3,50	R\$ 52,50
35	BOTÕES PEQUENOS VÁRIAS CORES 10MM	UN	500	Merita	R\$ 0,40	R\$ 200,00
39	COLA CASCOREZ P/ ARTESANATO 1L	UN	20	Daiara	R\$ 18,90	R\$ 378,00
55	ENTRETELA DUPLA FACE PATCHWORK	MT	95	Telanipo	R\$ 13,75	R\$ 1.306,25
63	FITA BEBÊ 5MM 100% POLIAMIDA FACE SIMPLES	MT	954	Najar	R\$ 0,20	R\$ 190,80
64	FITA CETIM 7MM DIVERSAS CORES 100% POLIAMIDA	MT	450	Najar	R\$ 0,20	R\$ 90,00
	FACE SIMPLES					
67	FITA MIMOSA CETIM 7MM	MT	300	Najar	R\$ 0,25	R\$ 75,00
75	GODÊ PLÁSTICO OVAL 10 POSIÇÕES	UN	20	Condor	R\$ 9,60	R\$ 192,00
89	LINHA PARA BORDAR MEADA DIVERSAS CORES 100%	UN	168	Circulo	R\$ 1,90	R\$ 319,20
	ALGODÃO C/ 8MT					
93	MASSA PARA BISCUIT 90G DIVERSAS CORES	KG	60	Polycol	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
99	PASSA FITA 2,5CM (CORES DIVERSAS) 80% POLIESTER	MT	350	Mirita	R\$ 1,70	R\$ 595,00
	E 20% ALGODÃO					
122	PINCEL PITUÁ Nº 10	UN	15	Condor	R\$ 19,00	R\$ 285,00
123	PINCEL PITUÁ Nº 6	UN	15	Condor	R\$ 15,50	R\$ 232,50
124	PINCEL PITUÁ Nº 8	UN	15	Condor	R\$ 18,00	R\$ 270,00
140	ROLINHOS DE ESPUMA POLIESTER	UN	36	Condor	R\$ 12,35	R\$ 444,60
147	STENCIL (MOLDE VAZADO) DIVERSOS TAMANHOS E	UN	500	Litoart	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00
	MOTIVOS (OBS. NÃO É CARBONO)					
161	TESOURA GRANDE DE PICOTE	UN.	10	Telanipo	R\$ 65,00	R\$ 650,00
165	TINTA CRAQUELEX 37ML (CORES DIVERSAS)	UN	35	Acrilex	R\$ 4,65	R\$ 162,75
166	TINTA METAL COLORS 37ML	UN	30	Acrilex	R\$ 7,50	R\$ 225,00
					TOTAL	R\$ 11.679,80

CONTRATADO: ELISA CELESTINA MACHADO DE SOUZA LOLI ME. ENDEREÇO: Rua Aristiliano Ramos, nº 440, centro, Orleans/SC. CNPJ nº 05.823.131/0001-92

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
7	AGULHA DE COSTURA A MÃO	UN	130	CORRENTE	R\$ 0,25	R\$ 32,50
11	AGULHA DE MÁQUINA RETA (SETA) Nº 14	UN	100	CORRENTE	R\$ 0,80	R\$ 80,00
14	AGULHA DE OVERLOCK Nº 14	UN	100	CORRENTE	R\$ 1,40	R\$ 140,00
15	AGULHA DE OVERLOCK Nº 16	UN	100	CORRENTE	R\$ 1,45	R\$ 145,00
45	CURSOR DE ZIPER DE NYLON Nº 03	UN.	712	LULI	R\$ 0,30	R\$ 213,60
69	FITAS POMPOM DIVERSAS CORES 100% POLIAMIDA	MT	100	MAKRO	R\$ 1,90	R\$ 190,00
73	GIZ ALFAIATE BRANCO CX C/ 10	UN	35	LULI	R\$ 5,35	R\$ 187,25





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

81	LINHA BRISA (VARIAS CORES)	UN	36	PINGUIN	R\$ 9,75	R\$ 351,00
82	LINHA CARRETEL Nº 10 100% ALGODÃO GLACE C/ 183MT	UN	25	CORRENTE	R\$ 6,75	R\$ 168,75
84	LINHA DE CROCHÊ DIVERSAS CORES 100% ALGODÃO	UN	250	CIRCULO	R\$ 11,50	R\$ 2.875,00
	MERCERIZADO C/ 1000MT					
86	LINHA DIVERSAS CORES 100% POLIESTAR C/ 1829 MT	UN	120	SOL	R\$ 4,15	R\$ 498,00
	POR CONE					
94	MISSANGÃO PRETO	KG	3	COLORE	R\$ 52,00	R\$ 156,00
96	OLHOS PARA BONECAS 7MM SEM CÍLIOS	UN	140	PUPPETS	R\$ 0,25	R\$ 35,00
100	PELÚCIA 134/80% POR 20% ACRÍLICO	MT	30	PELICOR	R\$ 33,00	R\$ 990,00
101	PÉROLAS Nº10	KG	15	COLORE	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
115	PINCEL Nº 000	UN	45	CONDOR	R\$ 9,00	R\$ 405,00
135	PLÁSTICO FINO CRISTAL C/ PAPEL 0.10 FLC 1.40	MT	20	PROMO	R\$ 6,10	R\$ 122,00
	LARGURA					
136	PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE, CRISTAL COM	MT	35	PROMO	R\$ 7,20	R\$ 252,00
	PAPEL 0,20 FLC 1,40MT DE LARGURA					
137	PRIMER 100ML	UN.	25	ACRILEX	R\$ 10,90	R\$ 272,50
141	SACA 100% ALGODÃO 12 TRAMAS POR CM	MT	100	MALULI	R\$ 5,15	R\$ 515,00
144	SIANINHA VÁRIAS CORES ESTREITA	MT	225	SAO JOSE	R\$ 0,79	R\$ 177,75
145	SIANINHA VÁRIAS CORES LARGA	MT	230	SAO JOSE	R\$ 1,40	R\$ 322,00
146	SOLVENTE 100ML	UN.	25	ACRILEX	R\$ 4,50	R\$ 112,50
164	TESOURA SUN AÇO INOX PONTA FINA 7" 17.7 CM	UN.	50	CORRENTE	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
176	VERNIZ ACRÍLICO FOSCO 100ML	UN.	25	ACRILEX	R\$ 12,50	R\$ 312,50
177	VERNIZ CRAQUELE 100ML	UN	25	ACRILEX	R\$ 7,45	R\$ 186,25
178	VERNIZ VITRAL 100ML	UN	25	ACRILEX	R\$ 13,90	R\$ 347,50
179	VIÉS COLORIDO 3.5MM 100% ALGODÃO	MT	600	DESTAQ	R\$ 0,45	R\$ 270,00
180	ZÍPER 18CM FIXAM NYLON SIMPLES	UN.	40	LULI	R\$ 0,55	R\$ 22,00
181	ZÍPER EM METRO NYLON Nº 3 ESTREITO	MT	120	LULI	R\$ 1,20	R\$ 144,00
182	ZÍPER NAYLON ESTREITO	MT	250	LINHAS DOURADA	R\$ 1,15	R\$ 287,50
					TOTAL	R\$ 12.490,60

CONTRATADO: GRAZI SUPERMERCADO LTDA ME. ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 505, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 08.656.550/0001-75

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
56	ESTILETE GRANDE	UN	20	BRW	R\$ 9,90	R\$ 198,00
					TOTAL	R\$ 198,00

CONTRATADO: JÚLIA PRÁ PEREIRA & CIA LTDA ME .ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 359, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 09.248.916/0001-

30

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
18	ALFINETES COM CABEÇA COLORIDOS CX C/ 100 UND	UN	30	BACCHI	R\$ 7,75	R\$ 232,50
21	BANDEJA PARA LAVAR PINCÉIS 585	UN	50	TIGRE	R\$ 16,50	R\$ 825,00
24	BETUME 60ML	UN	20	CORFIX	R\$ 7,20	R\$ 144,00
27	BOLAS DE NATAL TAMANHO GRANDE	UN	150	TOP BRASIL	R\$ 2,50	R\$ 375,00
28	BOLAS DE NATAL TAMANHO MEDIO	UN	150	TOP BRASIL	R\$ 1,50	R\$ 225,00
29	BOLAS DE NATAL TAMANHO PEQUENO	UN	150	TOP BRASIL	R\$ 1,35	R\$ 202,50
42	COLA PERMANENTE 37GR INCOLOR	UN.	78	KOALA	R\$ 3,25	R\$ 253,50
46	DIMENSIONAL DIVERSAS CORES BRILHANT RELEVO 3D	UN.	85	ACRILEX	R\$ 3,80	R\$ 323,00
	COLOR 35ML					
57	EUCATEX 50 X 70 CM	UN	20	CATARINEN	R\$ 7,80	R\$ 156,00
60	FERRO ELÉTRICO A VAPOR	UN.	6	BLACK &	R\$ 101,00	R\$ 606,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

				DECK		
61	FESTÃO DE NATAL VÁRIAS CORES	MT	500	TOP BRASIL	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
65	FITA DE PAPEL DECORATIVAS DE NATAL VÁRIAS CORES	MT	260	MULTI FITA	R\$ 2,00	R\$ 520,00
66	FITA DUREX ESTREITA	UN.	50	ADELBRAS	R\$ 2,95	R\$ 147,50
68	FITAS DE TECIDO DECORATIVAS DE NATAL VÁRIAS CORES	MT	260	CALORINA	R\$ 1,98	R\$ 514,80
74	GLITTER 3GR DIVERSAS CORES	UN	52	ACRILEX	R\$ 3,50	R\$ 182,00
78	LÁPIS 6B	UN	120	LEO & LEO	R\$ 3,55	R\$ 426,00
79	LÁPIS 7B	UN	120	LEO & LEO	R\$ 3,75	R\$ 450,00
98	PAPEL PARA PRESENTE 65CM LARGURA C/ 100MT	UN	3	TOP BRASIL	R\$ 117,00	R\$ 351,00
102	PINCEL BROCHA 460 Nº 4 CONDOR OU SIMILAR	UN.	45	CONDOR	R\$ 7,90	R\$ 355,50
103	PINCEL CABO AMARELO Nº 0	UN	45	TIGRE	R\$ 2,45	R\$ 110,25
104	PINCEL CABO AMARELO Nº 10	UN	45	TIGRE	R\$ 2,75	R\$ 123,75
105	PINCEL CABO AMARELO Nº 12	UN.	65	TIGRE	R\$ 2,89	R\$ 187,85
106	PINCEL CABO AMARELO Nº 2	UN	45	TIGRE	R\$ 2,44	R\$ 109,80
107	PINCEL CABO AMARELO Nº 4	UN.	45	TIGRE	R\$ 2,59	R\$ 116,55
108	PINCEL CABO AMARELO Nº 6	UN	45	TIGRE	R\$ 2,59	R\$ 116,55
109	PINCEL CABO AMARELO Nº 8	UN	45	TIGRE	R\$ 2,69	R\$ 121,05
110	PINCEL DE CABO AMARELO Nº 16	UN.	30	TIGRE	R\$ 3,84	R\$ 115,20
111	PINCEL DE CABO AMARELO Nº 20	UN	30	TIGRE	R\$ 4,99	R\$ 149,70
112	PINCEL LEQUE CONDOR OU SIMILAR Nº 4	UN	35	CONDOR	R\$ 21,40	R\$ 749,00
113	PINCEL LEQUE CONDOR OU SIMILAR Nº 6	UN	35	CONDOR	R\$ 23,80	R\$ 833,00
114	PINCEL LEQUE SERIE 011052 Nº 6 ACRILEX OU SIMILAR	UN	35	CONDOR	R\$ 23,80	R\$ 833,00
116	PINCEL ORELHA BOI 181 Nº 10	UN	15	TIGRE	R\$ 8,99	R\$ 134,85
117	PINCEL ORELHA BOI 181 Nº 12	UN	15	TIGRE	R\$ 11,93	R\$ 178,95
118	PINCEL ORELHA BOI 181 Nº 22	UN	15	TIGRE	R\$ 22,99	R\$ 344,85
119	PINCEL ORELHA BOI 181 Nº 4	UN	15	TIGRE	R\$ 7,14	R\$ 107,10
120	PINCEL ORELHA BOI 181 Nº 6	UN	15	TIGRE	R\$ 7,35	R\$ 110,25
121	PINCEL ORELHA BOI 181 Nº 8	UN	15	TIGRE	R\$ 8,04	R\$ 120,60
125	PINCEL REONDO LINER LONGO 440 CABO MÉDIO Nº 00	UN	15	TIGRE	R\$ 11,94	R\$ 179,10
126	PINCEL REONDO LINER LONGO 440 CABO MÉDIO Nº 02	UN	15	TIGRE	R\$ 12,58	R\$ 188,70
127	PINCEL TRINCHA SIMPLES 660 Nº ½	UN	5	TIGRE	R\$ 15,89	R\$ 79,45
128	PINCEL TRINCHA SIMPLES 660 Nº 1	UN	5	TIGRE	R\$ 15,89	R\$ 79,45
129	PINCEL TRINCHA SIMPLES 660 Nº 1 ½	UN	5	TIGRE	R\$ 20,89	R\$ 104,45
130	PINCEL TRINCHA SIMPLES 660 Nº 2	UN	5	TIGRE	R\$ 25,95	R\$ 129,75
131	PINCEL TRINCHA SIMPLES 660 Nº 2 ½	UN	5	TIGRE	R\$ 35,49	R\$ 177,45
132	PINCEL TRINCHA SIMPLES 660 Nº 3	UN	5	TIGRE	R\$ 41,49	R\$ 207,45
133	PISTOLA COLA QUENTE FINA PROFISSIONAL	UN	15	REDICOLOR	R\$ 49,99	R\$ 749,85
134	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA PROFISSIONAL	UN	5	REDICOLOR	R\$ 67,90	R\$ 339,50
142	SAQUINHO DE CELOFANE PRONTO 30 X 60CM	UN.	350	MULTI FITA	R\$ 2,19	R\$ 766,50
159	TERMOLINA LEITOSA 100ML INCOLOR	UN.	52	ACRILEX	R\$ 7,87	R\$ 409,24
162	TESOURA PARA COSTURA CABO ANATOMICO LEVE, REFORÇADO, 9½" 24CM	UN.	35	ADECK	R\$ 39,95	R\$ 1.398,25
167	TINTA PARA TECIDO (ACRIPUFF) DIVERSAS CORES 35ML	UN	200	ACRILEX	R\$ 3,99	R\$ 798,00
168	TINTA PARA TECIDO DILUENTE ACRILEX OU SIMILAR 250ML	UN	65	ACRILEX	R\$ 13,55	R\$ 880,75
169	TINTA PARA TECIDO FOSCA DIVERSAS CORES 250ML	UN	420	ACRILEX	R\$ 11,75	R\$ 4.935,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

170	TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML	UN	69	ACRILEX	R\$ 7,95	R\$ 548,55
171	TINTA SPRAY 400ML/240G DIVERSAS CORES	UN	35	ACRILEX	R\$ 19,95	R\$ 698,25
					TOTAL	R\$ 26.271,29

CONTRATADO: TM SCHLICKMANN EIRELI ME. ENDEREÇO: Rua João Wessler, nº 150, centro, São Ludgero/SC. CNPJ nº 07.865.917/0001-06

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
22	BASE ACRILICA 250ML	UN.	34	acrilex	R\$ 10,90	R\$ 370,60
34	BOTÕES GRANDES VÁRIAS CORES 20MM	UN	600	pathwork	R\$ 0,55	R\$ 330,00
37	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/ 50 UND	UN.	6	bic	R\$ 48,70	R\$ 292,20
41	COLA PANO 37GR INCOLOR	UN	78	acrilex	R\$ 3,35	R\$ 261,30
47	DIMENSIONAL GLITTER DIVERSAS CORES BRILHANT	UN.	98	acrilex	R\$ 8,60	R\$ 842,80
	RELEVO 3D COLOR 35ML					
62	FIO BARBANTE PARA TEAR Nº 4 ROLO C/ 1075 MT	UN.	600	euroroma	R\$ 14,50	R\$ 8.700,00
	TEXTURA 600/85% ALGODÃO DIVERSAS CORES					
160	TESOURA GRANDE AÇO INOX 8" 20CC	UN.	50	kit	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
173	TOALHA DE BANHO COM BARRA P/ BORDADO 60	UN	1200	martins	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00
	PONTOS, 99% ALGODÃO 1% VISCOSE 76X1,40CM / 370M²					
174	TOALHA DE ROSTO COM BARRA P/ BORDADO 60	UN	1200	martins	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
	PONTOS, 99% ALGODÃO 1% VISCOSE 49X80CM / 370M²					
					TOTAL	R\$ 48.196,90
					TOTAL GERAL	R\$ 366.472,94

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 28 de Março de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 10/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2018. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA USO DOS DIVERSOS FUNDOS E DEPTO. DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATADO: ADEMAR MENEGASSO BERTHIER ME. ENDEREÇO: Rua Severiano Francisco Sombrio, nº 605, sala 02, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 20.657.082/0001-59

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
12	AGUARRAS 0,900ML	UN	120	RESICOLO	R\$ 7,85	R\$ 942,00
13	AGUARRAS 5LT	UN	100	RESICOLO	R\$ 36,90	R\$ 3.690,00
34	BANDEJA PLASTICA PINTURA GRANDE	UN	50	GERPLAST	R\$ 3,95	R\$ 197,50
63	BROCHA GRANDE	UN	60	ATLAS	R\$ 5,90	R\$ 354,00
73	CABO EXTENSOR P/ PINTURA 3MT	UN	50	ROMA	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
90	CAL CREM 8KG	UN	300	MAXICOL	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
140	DESEMPENADEIRA AÇO LISA	UN	20	GERPLAST	R\$ 9,80	R\$ 196,00
183	FITA CREPE 48X50	UN	100	EUROCEL	R\$ 8,90	R\$ 890,00
195	FUNDO PREPARADOR PAREDE - GALÃO	UN	80	RESICOLO	R\$ 41,50	R\$ 3.320,00
197	GARFO P/ ROLO	UN	100	ATLAS	R\$ 6,00	R\$ 600,00
220	LIXA AMARELA N100	MT	100	AUCAR	R\$ 2,85	R\$ 285,00
221	LIXA AMARELA N120	MT	100	AUCAR	R\$ 2,85	R\$ 285,00
222	LIXA AMARELA N80	MT	100	AUCAR	R\$ 2,75	R\$ 275,00
224	LONA PRETA 2	M/2	600	TEX PAK	R\$ 1,05	R\$ 630,00
253	MASSA ACRILICA 18LT	UN	20	RESICOLO	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00
255	MASSA MULTIMASSA 0,90GR	UN	100	RESICOLO	R\$ 8,30	R\$ 830,00
256	MASSA MULTIMASSA 340GR	UN	50	RESICOLO	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
285	PINCEL 1"	UN	100	ROMA	R\$ 2,55	R\$ 255,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

286	PINCEL 2"	UN	100	ROMA	R\$ 4,75	R\$ 475,00
287	PINCEL 2.1/2"	UN	100	ROMA	R\$ 6,75	R\$ 675,00
288	PINCEL 3"	UN	100	ROMA	R\$ 8,20	R\$ 820,00
289	PINCEL 4"	UN	100	ROMA	R\$ 9,00	R\$ 900,00
338	ROLO PINTURA ESPUMA 15CM	UN	100	ROMA	R\$ 5,95	R\$ 595,00
339	ROLO PINTURA ESPUMA 23CM	UN	100	ROMA	R\$ 8,00	R\$ 800,00
340	ROLO PINTURA ESPUMA 5CM	UN	100	ROMA	R\$ 2,50	R\$ 250,00
341	ROLO PINTURA ESPUMA 9CM	UN	100	ROMA	R\$ 4,50	R\$ 450,00
342	ROLO PINTURA LÃ 15CM	UN	100	ATLAS	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
343	ROLO PINTURA LÃ 23CM ANTIGOTA	UN	100	ATLAS	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
344	ROLO PINTURA LÃ 23CM CAIXA	UN	100	ATLAS	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
345	ROLO PINTURA LÃ 5CM	UN	100	ATLAS	R\$ 6,95	R\$ 695,00
369	THINNER 1LT	UN	100	GOL	R\$ 9,30	R\$ 930,00
370	THINNER 5LT	UN	60	GOL	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
374	TINTA ACRILICO FOSCO 3,6LT	UN	100	RESICOLO	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
375	TINTA ACRILICO SEMI BRILHO 18LT	UN	100	RESICOLO	R\$ 242,50	R\$ 24.250,00
377	TINTA DEMARCAÇÃO 18LT	UN	100	RESICOLO	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00
378	TINTA DEMARCAÇÃO 3,6LT	UN	100	RESICOLO	R\$ 54,50	R\$ 5.450,00
380	TINTA ESMALTE BRANCO - GALÃO	UN	100	RESICOLO	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
383	TINTA PISO 18LT	UN	100	RESICOLO	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00
384	TINTA PISO 3,6 LT	UN	200	RESICOLO	R\$ 54,50	R\$ 10.900,00
395	VERNIZ TRANSPARENTE - GALÃO	UN	150	RESICOLO	R\$ 64,00	R\$ 9.600,00
Total						R\$ 130.449,50

CONTRATADO: ALEXANDRE TRAMONTIN & CIA LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Governador Jorge Lacerda, nº 1873, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 08.533.829/0001-61

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
7	ACIDO MURIATICO 05 LT	UN	150	RODOQUIM	R\$ 23,50	R\$ 3.525,00
9	ADESIVO 175GR C/ PINCEL	UN	100	AMAZONAS	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
10	ADESIVO BISNAGA 17GR	UN	100	AMAZONAS	R\$ 1,40	R\$ 140,00
15	ALICATE UNIVERSAL	UN	30	NOVE54	R\$ 14,50	R\$ 435,00
16	ANEL DE CERA	UN	150	BLUKIT	R\$ 5,50	R\$ 825,00
19	ANEL ESGOTO 50MM	UN	150	PLASTILIT	R\$ 1,00	R\$ 150,00
23	ARAME RECOZIDO	KG	100	SCAINI	R\$ 9,00	R\$ 900,00
31	BACIO CONVENCIONAL	UN	50	DECA	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00
42	BORRACHA DE SILICONE 50GR	UN	200	TECBOND	R\$ 3,30	R\$ 660,00
47	BROCA AÇO RAPIDO 10MM	UN	60	DISMA	R\$ 9,00	R\$ 540,00
48	BROCA AÇO RAPIDO 2MM	UN	60	DISMA	R\$ 1,40	R\$ 84,00
49	BROCA AÇO RAPIDO 3MM	UN	60	DISMA	R\$ 2,60	R\$ 156,00
51	BROCA AÇO RAPIDO 5MM	UN	60	DISMA	R\$ 4,50	R\$ 270,00
53	BROCA AÇO RAPIDO 8MM	UN	60	DISMA	R\$ 6,50	R\$ 390,00
55	BROCA CHATA 3/4"	UN	60	DISMA	R\$ 9,00	R\$ 540,00
56	BROCA VIDEA 10MM	UN	60	DISMA	R\$ 9,00	R\$ 540,00
57	BROCA VIDEA 10MM LONGA	UN	60	TOMPSOM	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
60	BROCA VIDEA 5MM	UN	60	DISMA	R\$ 4,50	R\$ 270,00
62	BROCA VIDEA 8MM	UN	60	DISMA	R\$ 7,50	R\$ 450,00
65	BUCHA FIX 12	UN	1000	BUX	R\$ 0,25	R\$ 250,00
66	BUCHA FIX 6	UN	1000	BUX	R\$ 0,10	R\$ 100,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

68	BUCHA P/ TORNEIRA	UN	150	HERC	R\$ 0,90	R\$ 135,00
69	BUCHA RED 3/4 X 1/2 PLASTICA	UN	100	PLASTILIT	R\$ 0,50	R\$ 50,00
71	BUCHA RED. ESGOTO LONHA 50X40	UN	200	PLASTILIT	R\$ 1,00	R\$ 200,00
75	CABO P/ PA	UN	50	DTOOLS	R\$ 6,60	R\$ 330,00
77	CADEADO 25MM	UN	60	STAM	R\$ 11,20	R\$ 672,00
79	CADEADO 40MM	UN	30	STAM	R\$ 18,90	R\$ 567,00
82	CAIXA D'AGUA 500L	UN	20	BAKOF TE	R\$ 114,50	R\$ 2.290,00
83	CAIXA DE MASSA	UN	50	METASUL	R\$ 7,50	R\$ 375,00
85	CAIXA FERRAMENTAS	UN	30	METASUL	R\$ 29,00	R\$ 870,00
93	CANO ESGOTO 40MM	MT	900	PLASTILIT	R\$ 1,73	R\$ 1.557,00
94	CANO ESGOTO 50MM.	MT	900	PLASTILIT	R\$ 4,25	R\$ 3.825,00
97	CANO SOLD. 25MM	MT	900	PLASTILIT	R\$ 1,80	R\$ 1.620,00
98	CANO SOLD. 32MM.	MT	300	PLASTILIT	R\$ 3,25	R\$ 975,00
102	CAP ESG. 75MM	UN	100	PLASTILIT	R\$ 2,70	R\$ 270,00
103	CAP SOL. 25MM	UN	100	PLASTILIT	R\$ 0,65	R\$ 65,00
106	CAVADEIRA DE FERRO	UN	20	TIDÃO	R\$ 41,80	R\$ 836,00
111	CHAVE COMBINADA 12MM	UN	30	VONDER	R\$ 8,50	R\$ 255,00
112	CHAVE COMBINADA 13MM	UN	30	VONDER	R\$ 9,00	R\$ 270,00
113	CHAVE COMBINADA 14MM	UN	30	VONDER	R\$ 11,50	R\$ 345,00
114	CHAVE FENDA 3/16X4'	UN	20	TRAMONTI	R\$ 5,00	R\$ 100,00
115	CHAVE FENDA 3/16X5'	UN	20	TRAMONTI	R\$ 5,50	R\$ 110,00
116	CHAVE FENDA 3/16X6'	UN	20	TRAMONTI	R\$ 5,50	R\$ 110,00
117	CHAVE P/ MANDRIL	UN	10	VONDER	R\$ 7,00	R\$ 70,00
118	CHAVE PHILLIPS 3/16X6	UN	40	DISMA	R\$ 7,00	R\$ 280,00
120	CILINDRO FECHAD. STAM	UN	100	STAM	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00
121	CILINDRO FECHADURA SOPRANO	UN	100	SOPRANO	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
124	COLA BRANCA 1KG	UN	150	FIRMEX	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
126	COLHER PEDREIRO 09	UN	30	VONDER	R\$ 15,30	R\$ 459,00
128	CONEXOES P/ CANALETA	UN	100	MECTRONI	R\$ 1,50	R\$ 150,00
132	CORDA 5MM	MT	500	RIOMAR	R\$ 0,55	R\$ 275,00
137	CURVA ESG. 40MM	UN	60	PALSTILIT	R\$ 2,00	R\$ 120,00
139	CURVA ESG. 75MM	UN	60	PALSTILIT	R\$ 6,50	R\$ 390,00
141	DESEMPENADEIRA AÇO LISA DENTADA	UN	20	NOVE54	R\$ 9,90	R\$ 198,00
142	DESEMPENADEIRA FILTRO 14X27	UN	20	GERPLAST	R\$ 9,00	R\$ 180,00
143	DESEMPENADEIRA PLASTICA 14X27	UN	20	GERPLAST	R\$ 8,00	R\$ 160,00
148	DISPENSADOR PAPEL TOALHA	UN	40	PLASTPAN	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
153	DUREPOX 100GR	UN	50	LOCTITE	R\$ 6,90	R\$ 345,00
154	ELASTIL BORRACHA SILICONE 280GR	UN	100	ELASTIL	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
157	ENGATE FLEXIVEL 40CM	UN	100	ALUMASA	R\$ 2,70	R\$ 270,00
158	ENGATE FLEXIVEL 50CM	UN	100	ALUMASA	R\$ 3,15	R\$ 315,00
159	ENGATE FLEXIVEL 60CM	UN	100	ALUMASA	R\$ 3,60	R\$ 360,00
161	ESCADA ALUMINIO 4 DEGRAUS	UN	30	ALUMASA	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
164	ESCADA ALUMINIO 8 DEGRAUS	UN	20	ALUMASA	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00
165	ESCOVA AÇO C/ CABO	UN	30	DTOOLS	R\$ 5,00	R\$ 150,00
166	ESPATULA AÇO 10CM	UN	30	NOVE54	R\$ 6,00	R\$ 180,00
168	ESPATULA AÇO 8CM	UN	30	NOVE54	R\$ 5,40	R\$ 162,00
173	FECHADURA EXTERNA WC INOX	UN	100	SOPRANO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

174	FECHADURA EXTERNA WC PLASTICA	UN	100	SOPRANO	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
177	FERRO 1/4" - BARRA	UN.	300	GERDAU	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
178	FERRO 4.2MM - BARRA	UN	300	GERDAU	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
189	FLANGE CAIXA D'AGUA 50MM	UN	20	PLASTILIT	R\$ 13,40	R\$ 268,00
192	FORMÃO 1/2	UN	15	MOMFORT	R\$ 13,50	R\$ 202,50
193	FORMÃO 3/4	UN	15	MOMFORT	R\$ 14,50	R\$ 217,50
198	GESSO 1KG	KG	100	JUNTALIDER	R\$ 2,70	R\$ 270,00
204	JIMO CUPIM 5LT	UN	20	JIMO	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
207	JOELHO ESG. 50MM	UN	100	PLASTILIT	R\$ 1,00	R\$ 100,00
208	JOELHO ESG. 75MM	UN	60	PLASTILIT	R\$ 2,25	R\$ 135,00
209	JOELHO L.R. 20X1/2	UN	60	PLASTILIT	R\$ 1,50	R\$ 90,00
210	JOELHO L.R. 25X1/2 AZUL BUCHA LATÃO	UN	60	PLASTILIT	R\$ 3,00	R\$ 180,00
211	JOELHO L.R. 25X3/4	UN	60	PLASTILIT	R\$ 1,50	R\$ 90,00
212	JOELHO SOL. 25MM	UN	60	PLASTILIT	R\$ 0,50	R\$ 30,00
219	LINHA NYLON 0,80MM	UN	150	DTOOLS	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
228	LUBRIFICANTE SPRAY 300ML	UN	100	PROTEG L	R\$ 6,40	R\$ 640,00
230	LUVA CORRER ESG. 50MM	UN	50	PLASTILIT	R\$ 4,50	R\$ 225,00
231	LUVA CORRER ESG. 75MM	UN	50	PLASTILIT	R\$ 5,10	R\$ 255,00
232	LUVA COURO LONGA	UN	100	DTOOLS	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
233	LUVA ESG. SIMPLES 100MM	UN	50	PLASTILIT	R\$ 2,80	R\$ 140,00
234	LUVA ESG. SIMPLES 50MM	UN	50	PLASTILIT	R\$ 1,30	R\$ 65,00
235	LUVA ESG. SIMPLES 75MM	UN	50	PLASTILIT	R\$ 3,00	R\$ 150,00
237	LUVA SOL. 25MM	UN	100	PLASTILIT	R\$ 0,60	R\$ 60,00
238	LUVA SOL. 25X1/2 AZUL	UN	100	PLASTILIT	R\$ 3,00	R\$ 300,00
239	LUVA SOL. 25X3/4 AZUL	UN	100	PLASTILIT	R\$ 3,59	R\$ 359,00
240	LUVA SOL. 32MM	UN	100	PLASTILIT	R\$ 1,10	R\$ 110,00
241	LUVA SOL. 50MM	UN	100	PLASTILIT	R\$ 2,45	R\$ 245,00
244	MANGUEIRA PRESSÃO JARDIM 1/2	MT	500	VIQUA	R\$ 1,95	R\$ 975,00
248	MARRETA 2KG C/ CABO	UN	30	DTOOLS	R\$ 29,50	R\$ 885,00
261	NIPEL ROS. 1/2	UN	150	PLASTILIT	R\$ 0,80	R\$ 120,00
262	NIPEL ROS. 3/4	UN	150	PLASTILIT	R\$ 0,95	R\$ 142,50
264	PAPELEIRA WC SIMPLES BRANCA	UN	100	ASTRA	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
274	PARAFUSO FENDA 4.5X75	UN	1000	NEW FIX	R\$ 0,20	R\$ 200,00
277	PARAFUSO P/ BACIO C/ BUCHA 08 - PAR	UN	100	KELLY	R\$ 5,80	R\$ 580,00
278	PARAFUSO P/ BACIO C/ BUCHA 10 - PAR	UN	100	KELLY	R\$ 6,50	R\$ 650,00
283	PICARETA C/ CABO	UN	50	PANDOLFO	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
284	PICHE ASFÁLTICO 15 KG	UN	200	HERR	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
295	PLAFON	UN	100	PLASTUNIN	R\$ 4,30	R\$ 430,00
297	PLUG ROS. 3/4	UN	100	PLASTILIT	R\$ 0,80	R\$ 80,00
301	PORTA MADEIRA INT. 80X2,10	UN	40	RIO JORDAO	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
302	POXIPOL TRANSPARENTE 10MIN.	UN	100	POXIPOL	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
304	PREGO 11 X 11	KG	150	BENORTE	R\$ 12,35	R\$ 1.852,50
309	PREGO 17 X 27	KG	150	BENORTE	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
310	PREGO 18 X 30	KG	150	BENORTE	R\$ 8,80	R\$ 1.320,00
315	PROLONGADOR TORNEIRA 1/2 METAL	UN	100	BOGNAR	R\$ 8,45	R\$ 845,00
318	QUEROSENE	UN	200	GOL	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
319	QUEVEKS CONCRETO OU REBOCO 1LT	UN	30	QUEVEKS	R\$ 14,00	R\$ 420,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

322	REDUÇÃO EXCENT. 100 X 50MM	UN	50	PLASTILIT	R\$ 3,50	R\$ 175,00
323	REDUÇÃO EXCENT. 75 X 50MM	UN	300	PLASTILIT	R\$ 3,20	R\$ 960,00
324	REGISTRO ESFERA 20MM	UN	50	VIQUA	R\$ 4,00	R\$ 200,00
325	REGISTRO ESFERA 25MM	UN	50	VIQUA	R\$ 6,00	R\$ 300,00
326	REGISTRO ESFERA 32MM	UN	50	VIQUA	R\$ 8,25	R\$ 412,50
327	REGISTRO ESFERA 50MM	UN	50	VIQUA	R\$ 12,00	R\$ 600,00
328	REGISTRO GAVETA DOCOL 3/4	UN	50	DOCOL	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
332	REGULADOR P/ GAS GRANDE	UN	65	ALIANÇA	R\$ 36,00	R\$ 2.340,00
333	REJUNTE DIVERSOS	KG	500	TILECOL	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
334	REMOVEDOR TINTA PASTOSO	KG	100	NATRIELLI	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
337	ROLDANA ALUMINIO P/ JANELA	UN	150	GIBAFER	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
349	SERRINHA AÇO	UN	200	NICHOLSO	R\$ 4,40	R\$ 880,00
351	SIFÃO SANF. LONGO 1,50MT	UN	100	BLUKIT	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
352	SIFÃO SANF. SIMPLES 80CM	UN	100	BLUKIT	R\$ 5,50	R\$ 550,00
353	SPUD BACIO DIVERSOS	UN	100	ALUMASA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
356	SUPORTE CANTONEIRA 25CM BRANCO	UN	100	METDECKE	R\$ 7,00	R\$ 700,00
359	TE SANITARIO 40MM	UN	50	PLASTILIT	R\$ 1,45	R\$ 72,50
360	TE SANITARIO 50MM	UN	50	PLASTILIT	R\$ 2,70	R\$ 135,00
361	TE SANITARIO 75MM	UN	50	PLASTILIT	R\$ 6,00	R\$ 300,00
362	TE SOL. 20MM	UN	100	PLASTILIT	R\$ 0,45	R\$ 45,00
364	TELHA 1,53 X 1,10 5MM	UN	600	ISDRALIT	R\$ 21,20	R\$ 12.720,00
365	TELHA 1,83 X 0,50 4MM	UN	600	ISDRALIT	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
372	TIJOLO VAZADO DIAGONAL	UN	500	IRMAOS SOMBRIO	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
373	TINTA ACRILICO FOSCO 18LT	UN	100	RENNER	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
376	TINTA ACRILICO SEMI BRILHO 3,6LT	UN	100	PARIS	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
379	TINTA ESMALTE BASE AGUA BR. - GALÃO	UN	100	SUVINIL	R\$ 77,50	R\$ 7.750,00
386	TORNEIRA METAL PAREDE	UN	100	FORT	R\$ 58,50	R\$ 5.850,00
389	TORNEIRA PLASTICA LAVAT. MESA	UN	100	VIQUA	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
390	TORNEIRA PLASTICA LAVAT. PAREDE	UN	100	VIQUA	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
392	VALVULA LAVAT. PLASTICA	UN	100	HERC	R\$ 4,00	R\$ 400,00
Total						R\$ 174.848,00

CONTRATADO: CASA TRAMONTIN LTDA EPP. ENDEREÇO: Rua Governador Jorge Lacerda, nº 1786, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 86.432.820/0001-78

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRAÇACEIRA PRESSÃO 2"	UN	150	INCA	R\$ 2,25	R\$ 337,50
8	ADAPTADOR P/ REGISTRO 50MM	UN	100	KRONA	R\$ 1,30	R\$ 130,00
27	ARGAMASSA ACI - SACA	UN	900	INKOR	R\$ 4,10	R\$ 3.690,00
30	ASSENTO SANITARIO PLASTICO	UN	200	ASTRA	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
36	BASCULANTE ALUMINIO 60 X 40	UN	50	ALUMASA	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
43	BORRACHA DESCARGA INT.	UN	60	CIPLA	R\$ 3,00	R\$ 180,00
50	BROCA AÇO RAPIDO 4MM	UN	60	OSTEN	R\$ 3,50	R\$ 210,00
52	BROCA AÇO RAPIDO 7MM	UN	60	OSTEN	R\$ 6,20	R\$ 372,00
58	BROCA VIDEA 12MM	UN	60	OSTEN	R\$ 11,00	R\$ 660,00
61	BROCA VIDEA 6MM	UN	60	OSTEN	R\$ 5,00	R\$ 300,00
84	CAIXA DESCARGA	UN	100	CIPLA	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
86	CAIXA GORDURA CONCRETO	UN	50	MONTEIRO	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
87	CAIXA SINF. BRANCA 100 X 100 X 50	UN	100	ASTRA	R\$ 6,00	R\$ 600,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

100	CAP ESG. 100MM	UN	100	TUBOZAN	R\$ 3,50	R\$ 350,00
101	CAP ESG. 50MM	UN	100	TUBOZAN	R\$ 2,00	R\$ 200,00
105	CARRINHO DE MÃO	UN	70	VONDER	R\$ 93,50	R\$ 6.545,00
108	CHAVE COMBINADA 09MM	UN	30	OSTEN	R\$ 6,00	R\$ 180,00
109	CHAVE COMBINADA 10MM	UN	30	OSTEN	R\$ 7,80	R\$ 234,00
110	CHAVE COMBINADA 11MM	UN	30	OSTEN	R\$ 7,50	R\$ 225,00
119	CHAVE TESTE	UN	20	OSTEN	R\$ 5,30	R\$ 106,00
122	CIMENTO 50KG	UN	3000	VOTORAM	R\$ 23,00	R\$ 69.000,00
127	COLUNA P LAVATORIO	UN	100	ICASA	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
130	CORDA 10MM	KG	30	VONDER	R\$ 13,50	R\$ 405,00
131	CORDA 12MM	KG	30	VONDER	R\$ 15,00	R\$ 450,00
133	CORDA 6MM	MT	500	VONDER	R\$ 0,80	R\$ 400,00
134	CORDA 8MM	KG	30	VONDER	R\$ 12,20	R\$ 366,00
147	DISPENSADOR PAPEL HIGIENICO	UN	40	JACKWALL	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
152	DOBRADIÇA ZINCADA	UN	150	SYNTER	R\$ 1,90	R\$ 285,00
155	ENCHADA C/ CABO	UN	50	VONDER	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
172	FECHADURA EXTERNA PLASTICA	UN	100	SOPRANO	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
185	FITA VEDA ROSCA 10M	UN	200	OSTEN	R\$ 1,50	R\$ 300,00
187	FIXADOR P/ CAL CREM	UN	500	CALCEM	R\$ 1,25	R\$ 625,00
191	FOICE VAI VEM C/ CABO FERREIRO	UN	50	PANDOLFO	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
206	JOELHO ESG. 100MM	UN	100	TIGRE	R\$ 2,60	R\$ 260,00
216	LAVATORIO	UN	100	ICASA	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
217	LIMA P/ ENCHADA 8"	UN	30	OSTEN	R\$ 14,55	R\$ 436,50
223	LIXEIRA PLASTICA C/ PEDAL	MT	100	METASUL	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
226	LONA PRETA 6	M/2	600	VONDER	R\$ 1,15	R\$ 690,00
229	LUVA CORRER ESG. 100MM	UN	50	TIGRE	R\$ 7,50	R\$ 375,00
245	MANGUEIRA PRETA 3/4	MT	1000	DELPLAST	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
257	MASSA PLASTICA 500GR	UN	60	ANJO	R\$ 13,00	R\$ 780,00
282	PIA C/ COLUNA BRANCA INFANTIL	UN	100	ICASA	R\$ 162,00	R\$ 16.200,00
290	PISO 31X39 A	M/2	300	CEJATEL	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00
291	PISO 31X59 C	M/2	300	CEJATEL	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
292	PISO 48X48 A	MT2	300	CEJATEL	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
294	PLACA CEGA	UN	50	FAME	R\$ 2,50	R\$ 125,00
300	PORTA MADEIRA EXT. 90X2,10	UN	30	RIO JORDAO	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
305	PREGO 12 X 12	KG	150	BENORTE	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
306	PREGO 13 X 10 P/ FORRO	KG	200	BENORTE	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
312	PREGO 22 X 54	KG	150	BENORTE	R\$ 9,20	R\$ 1.380,00
313	PREGO 25 X 72	KG	150	BENORTE	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
314	PREGO P/ TELHA 1KG	KG	120	BENORTE	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00
316	PROLONGADOR TORNEIRA 1/2 PLAST.	UN	100	BLUKIT	R\$ 3,50	R\$ 350,00
321	REBITE ALUMINIO DIVERSOS	UN	3000	PARFIXO	R\$ 0,18	R\$ 540,00
330	REGUA ALUMINIO 2MT	UN	30	ALUMASA	R\$ 30,00	R\$ 900,00
331	REGUA ALUMINIO 3MT	UN	30	ALUMASA	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
350	SIFÃO DUPLO UNIVERSAL	UN	100	BLUKIT	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
357	TABUA CAIXARIA PINUS	UN	1000	BONNET	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
358	TE SANITARIO 100MM	UN	50	TIGRE	R\$ 5,50	R\$ 275,00
371	TIJOLO 9 X 14 X 29	UN	20000	SOMBRIO	R\$ 0,65	R\$ 13.000,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

391	TUBO DESCARGA LONGO COMPLETO	UN	100	CIPLA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
					Total	R\$ 183.777,00

CONTRATADO: ELETRO XANDE COMÉRCIO DE BOMBAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA. ENDEREÇO: Avenida Felipe Schmidt, nº 1707, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 01.964.275/0001-08

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	ABRAÇACEIRA PRESSÃO 3"	UN	150	INCA	R\$ 2,90	R\$ 435,00
4	ACAB. REGISTRO PRESSÃO METAL	UN	100	DOCOL	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
6	ACAB. VALVULA PLASTICO	UN	100	DOCOL	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
11	ADESIVO BSNAGA 75GR	UN	100	TIGRE	R\$ 2,85	R\$ 285,00
17	ANEL DE CERA C/ GUIA	UN	150	BLUKIT	R\$ 5,10	R\$ 765,00
18	ANEL ESGOTO 100MM	UN	150	TIGRE	R\$ 0,85	R\$ 127,50
21	ARAME GALVANIZADO 16	KG	100	BELGO	R\$ 9,00	R\$ 900,00
22	ARAME GALVANIZADO 18	KG	100	BELGO	R\$ 9,90	R\$ 990,00
29	ASSENTO SANITARIO PLAST. INFANTIL	UN	30	ARCOM	R\$ 32,45	R\$ 973,50
32	BACIO INFANTIL.	UN	30	LOGASA	R\$ 172,84	R\$ 5.185,20
35	BARRA APOIO 40 CM	UN	150	DECA	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00
38	BOCAL C/ PINO	UN	100	DECORLUX	R\$ 2,90	R\$ 290,00
39	BOIA CX D'AGUA 1/2 X 3/4	UN	100	TIGRE	R\$ 6,80	R\$ 680,00
40	BOIA CX D'AGUA ALTA VAZAO 3/4	UN	50	TIGRE	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
45	BOTINA PAR	UN	100	BRACOL	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
59	BROCA VIDEA 12MM LONGA	UN	60	IRWIN	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
67	BUCHA FIX 8	UN	1000	FIX	R\$ 0,16	R\$ 160,00
70	BUCHA RED SOL. LONGA 50X25	UN	200	TIGRE	R\$ 2,34	R\$ 468,00
72	CABO DE AÇO 1/4	MT	500	MESIL	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00
74	CABO P/ ENCHADA	UN	50	NEGRAO	R\$ 7,54	R\$ 377,00
80	CADEADO 50MM	UN	20	PAPAIZ	R\$ 28,20	R\$ 564,00
88	CAIXINHA LUZ 4X2	UN	1500	TIGRE	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
89	CAL CEM 20KG	UN	300	CAL CEM	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00
91	CALHA ALUMINIO	KG	300	ASCARI	R\$ 19,98	R\$ 5.994,00
95	CANO ESGOTO 75MM	MT	1000	TIGRE	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
107	CHAVE COMBINADA 08MM	UN	30	TOOLMIX	R\$ 6,40	R\$ 192,00
123	CINTA PERFURADA FIXA TUDO 19MM	MT	200	BEMFIXA	R\$ 2,20	R\$ 440,00
129	CONVERTEDOR DE FERRUGEM	UN	50	WD40	R\$ 13,32	R\$ 666,00
135	CORRENTE GALVANIZADA Nº05	KG	100	NEGRAO	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
136	CURVA ESG. 100MM	UN	60	TIGRE	R\$ 8,90	R\$ 534,00
144	DISCO CORTE DIAMANTADO LISO	UN	50	TOOLMIX	R\$ 12,90	R\$ 645,00
146	DISCO CORTE DIAMANTADO TURBO	UN	50	TOOLMIX	R\$ 14,40	R\$ 720,00
149	DISPENSADOR SABONETE LIQUIDO	UN	40	DOCOL	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
150	DOBRADIÇA FERREIRO	UN	100	STAM	R\$ 10,35	R\$ 1.035,00
151	DOBRADIÇA P/ MOVEIS 35MM	UN	150	STAM	R\$ 2,84	R\$ 426,00
156	ENGATE FLEXIVEL 100CM	UN	50	AMANCO	R\$ 5,70	R\$ 285,00
170	FECHADURA EXTERNA INOX CORRER	UN	50	STAM	R\$ 35,90	R\$ 1.795,00
171	FECHADURA EXTERNA INOX	UN	100	STAM	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
176	FECHADURA INTERNA PLASTICA	UN	100	STAM	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
180	FERRO 8.0MM 5/16" - BARRA	UN	300	AÇOSUL	R\$ 19,40	R\$ 5.820,00
186	FITA VEDA ROSCA 50M	UN	100	TIGRE	R\$ 7,60	R\$ 760,00
190	FLANGE CAIXA D'AGUA 60MM	UN	20	TIGRE	R\$ 19,90	R\$ 398,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

196	FURADEIRA SKIL IMPACTO	UN	20	SKIL	R\$ 124,90	R\$ 2.498,00
199	GRAXA 500GR	UN	30	CIFA	R\$ 13,90	R\$ 417,00
200	HASTE P/ CHUVEIRO	UN	100	FAME	R\$ 7,30	R\$ 730,00
201	IMPERMEABILIZANTE ASFÁLTICO 3,6 LT	UN	100	VONDER	R\$ 116,02	R\$ 11.602,00
205	JOELHO CANALETA	UN	75	FAME	R\$ 1,60	R\$ 120,00
213	JUNÇÃO FEMEA	UN	60	TIGRE	R\$ 3,70	R\$ 222,00
214	JUNÇÃO MACHO	UN	60	TIGRE	R\$ 3,49	R\$ 209,40
218	LINHA MAQUINA CORTAR GRAMA	MT	300	TRAPP	R\$ 0,94	R\$ 282,00
251	MARTELO BORRACHA 80MM	UN	30	TOOLMIX	R\$ 13,32	R\$ 399,60
259	NEUTROL 1LT	UN	1100	VEDACIT	R\$ 19,70	R\$ 21.670,00
263	PA C/ CABO	UN	50	TOOLMIX	R\$ 15,80	R\$ 790,00
276	PARAFUSO GANCHO BUCHA 06	UN	1000	INCA	R\$ 0,58	R\$ 580,00
279	PENEIRA AREIA	UN	30	MOMFORT	R\$ 17,29	R\$ 518,70
296	PLUG ROS. 1/2	UN	100	TIGRE	R\$ 0,76	R\$ 76,00
298	PORTA MADEIRA EXT. 70X2,10	UN	30	CARDOSO	R\$ 209,95	R\$ 6.298,50
303	PREGO 10 X 10	KG	200	BENOIT	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
307	PREGO 14 X 18	KG	150	BENOIT	R\$ 10,20	R\$ 1.530,00
311	PREGO 19 X 36	KG	150	BENOIT	R\$ 8,83	R\$ 1.324,50
320	QUEVEKS CONCRETO OU REBOCO 5LT	UN	30	QUEVEKS	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
335	RESISTENCIA CHUVEIRO DIVERSOS	UN	50	HYDRA	R\$ 19,90	R\$ 995,00
348	SERRA COPO JOGO	UN	50	BOSCH	R\$ 22,95	R\$ 1.147,50
354	SUPER BONDER 3GR	UN	150	SUPERBON	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00
366	TELHA 1,83 X 1,10 5MM	UN	600	IMBRALIT	R\$ 25,20	R\$ 15.120,00
382	TINTA LATEX FOSCO 18LT	UN	100	GLASURIT	R\$ 124,00	R\$ 12.400,00
385	TORNEIRA METAL MESA	UN	100	DOCOL	R\$ 54,90	R\$ 5.490,00
394	VENTILADOR TETO COMERICAL	UN	50	TRON	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
					Total	R\$ 165.295,40

CONTRATADO: OLIVEIRA E & NEVES LTDA. ENDEREÇO: Praça Hercílio Bez, nº 970, Gravatal/SC. CNPJ nº 79.300.745/0001-26

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
24	AREIA FINA.	MT3	500	OLIVEIRA	R\$ 53,00	R\$ 26.500,00
25	AREIA GROSSA.	MT3	500	MINAZEM	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00
26	AREIA MEDIA.	MT3	500	MINAZEM	R\$ 46,00	R\$ 23.000,00
					Total	R\$ 73.000,00

CONTRATADO: ULIANO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Jorge Lacerda, nº 1421, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 72.408.453/0001-62

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
3	ACAB. REGISTRO PRESSÃO ABS	UN	100	BLUKIT	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
5	ACAB. VALVULA METAL	UN	100	DOCOL	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
14	ALICATE PRESSÃO 10"	UN	30	MISTER	R\$ 24,00	R\$ 720,00
20	ARAME GALVANIZADO 12	KG	100	BELGO	R\$ 7,80	R\$ 780,00
28	ARGAMASSA ACII - SACA	UN	900	INKOR	R\$ 10,25	R\$ 9.225,00
33	BALDE P/ CONCRETO	UN	50	GERPLAST	R\$ 6,00	R\$ 300,00
37	BICO P/ TORNEIRA	UN	150	HERC	R\$ 1,00	R\$ 150,00
41	BORRACHA DE SILICONE 280GR	UN	200	SILCOL	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00
46	BRITA	MT3	500	LIBRELATO	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
54	BROCA CHATA 1"	UN	60	DORMER	R\$ 9,30	R\$ 558,00
64	BUCHA FIX 10	UN	1000	FIX	R\$ 0,24	R\$ 240,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

76	CADEADO 20MM	UN	60	PADO	R\$ 9,00	R\$ 540,00
78	CADEADO 30MM	UN	60	PADO	R\$ 13,40	R\$ 804,00
81	CAIXA D'AGUA 1000L	UN	30	BAKOF	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00
92	CANO ESGOTO 100MM	MT	2000	PLASTILIT	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00
96	CANO SOLD. 20MM.	MT	900	PLASTILIT	R\$ 1,46	R\$ 1.314,00
99	CANO SOLD. 50MM.	MT	900	PLASTILIT	R\$ 5,90	R\$ 5.310,00
125	COLA BRANCA 500GR	UN	150	CASCOLA	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
138	CURVA ESG. 50MM	UN	60	PLASTILIT	R\$ 3,75	R\$ 225,00
145	DISCO CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO	UN	50	MISTER	R\$ 17,25	R\$ 862,50
160	ENGATE RAPIDO 1/2"	UN	50	CIPLA	R\$ 4,50	R\$ 225,00
162	ESCADA ALUMINIO 5 DEGRAUS	UN	20	ALUMASA	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
163	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS	UN	20	ALUMASA	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
167	ESPATULA AÇO 12CM	UN	30	D TOOLS	R\$ 6,90	R\$ 207,00
169	ESPATULA PLASTICA 10CM	UN	30	SANDALO	R\$ 3,00	R\$ 90,00
175	FECHADURA INTERNA INOX	UN	100	STAM	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
179	FERRO 5.0MM - BARRA	UN	300	GERDAU	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
181	FITA ANTI DERRAPANTE	MT	300	WORKER	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
182	FITA ASFALTICA ALUMINIO 10CM	MT	100	WORKER	R\$ 4,00	R\$ 400,00
188	FLANGE CAIXA D'AGUA 25MM	UN	80	PLASTILIT	R\$ 6,90	R\$ 552,00
194	FORRO PVC	MT	1000	PLASBIL	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
202	IMPERMEABILIZANTE BRANCO3,6 LT	UN	100	HERR	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
203	JIMO CUPIM 1LT	UN	20	JIMO	R\$ 23,00	R\$ 460,00
215	KIT REPARO VALVULA DOCOL	UN	50	DOCOL	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
225	LONA PRETA 5	M/2	1000	ECOCICLE	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
227	LONA PRETA 8	M/2	800	ECOCICLE	R\$ 0,99	R\$ 792,00
236	LUVA RED. ROSCAVEL 3/4X1/2	UN	50	PLASTILIT	R\$ 1,50	R\$ 75,00
243	MAÇANETA FECHADURA DIVERSOS	UN	100	STAM	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
246	MARCO P/ PORTA	UN	80	CADORE	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
247	MARRETA 1KG C/ CABO	UN	30	VONDER	R\$ 20,00	R\$ 600,00
249	MARRETA 5KG C/ CABO	UN	15	VONDER	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
250	MARTELO 27MM	UN	30	VONDER	R\$ 23,50	R\$ 705,00
254	MASSA ACRILICA 3,6LT	UN	50	RESICOLO	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
258	MASSA PRONTA - SACA	UN	1000	INKOR	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
260	NEUTROL 3,6LT	UN	100	OTTO BAUMG.	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
265	PARAFUSO FENDA 3.5X25	UN	1000	MISTER	R\$ 0,06	R\$ 60,00
266	PARAFUSO FENDA 3.8X22	UN	1000	MISTER	R\$ 0,07	R\$ 70,00
267	PARAFUSO FENDA 4.2X25	UN	1000	MISTER	R\$ 0,08	R\$ 80,00
268	PARAFUSO FENDA 4.2X30	UN	1000	MISTER	R\$ 0,08	R\$ 80,00
269	PARAFUSO FENDA 4.2X40	UN	1000	MISTER	R\$ 0,09	R\$ 90,00
270	PARAFUSO FENDA 4.2X45	UN	1000	MISTER	R\$ 0,10	R\$ 95,00
271	PARAFUSO FENDA 4.5X30	UN	1000	MISTER	R\$ 0,11	R\$ 110,00
272	PARAFUSO FENDA 4.5X40	UN	1000	MISTER	R\$ 0,12	R\$ 120,00
273	PARAFUSO FENDA 4.5X50	UN	1000	MISTER	R\$ 0,13	R\$ 130,00
275	PARAFUSO FRANCES 3/8X7	UN	1000	MISTER	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
280	PERFIL FORRO PVC 6MT	UN	40	PLASBIL	R\$ 12,50	R\$ 500,00
281	PERFIL RODA FORRO	UN	100	PLASBIL	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
293	PISO 48X48 C	M/2	300	ANGEL GR	R\$ 9,29	R\$ 2.787,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Marca	Preço Unitário	Preço Total
299	PORTA MADEIRA EXT. 80X2,10	UN	30	CADORE	R\$ 209,99	R\$ 6.299,70
308	PREGO 15 X 21	KG	150	GERDAU	R\$ 9,25	R\$ 1.387,50
317	PUXADOR DE PORTA TIPO ALÇA	UN	100	CRATIVA	R\$ 8,75	R\$ 875,00
329	REGISTRO PRESSÃO DOCOL 3/4	UN	50	DOCOL	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
336	RODA P/ CARRINHO DE MÃO	UN	100	FISCHER	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
346	SELADOR ACRILICO 18LT	UN	50	RESICOLO	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
347	SELADOR ACRILICO 3,6LT	UN	50	RESICOLO	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
355	SUPORTE CANTONEIRA 20CM BRANCO	UN	100	NACIONAL	R\$ 5,75	R\$ 575,00
363	TELHA 1,53 X 0,50 4MM	UN	600	ISDRALIT	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00
367	TELHA 2,44 X 0,50 4MM	UN	600	ISDRALIT	R\$ 10,90	R\$ 6.540,00
368	TELHA 2,44 X 1,10 5MM	UN	600	ISDRALIT	R\$ 33,00	R\$ 19.800,00
381	TINTA LATEX FOSCO 18LT	UN	100	RESICOLO	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
387	TORNEIRA METAL JARDIM	UN	100	KELLY	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
388	TORNEIRA PLAST. JARDIM	UN	300	HERC	R\$ 3,00	R\$ 900,00
393	VARAL ALUMINIO CHAO	UN	50	GIBAFER	R\$ 74,00	R\$ 3.700,00
396	VISTA P/ PORTA CEDRO 2 LADOS - JOGO	UN	50	CADORE	R\$ 37,90	R\$ 1.895,00
Total						R\$ 217.548,70

CONTRATADO: UNIFORMAXEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA. ENDEREÇO: Rua Antônio Dante Brognoli, nº 675, centro, Braço do Norte/SC

CNPJ nº 09.553.023/0001-06

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
44	BOTA BORRACHA - PAR	UN	100	Impro	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
104	CAPA CHUVA	UN	60	KCC	R\$ 17,90	R\$ 1.074,00
184	FITA SINALIZAÇÃO 200MT	UN	100	Pro Safety	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
242	LUVA VAQUETA - PAR	UN	100	Vialaço	R\$ 13,95	R\$ 1.395,00
252	MASCARA FILTRADORA VALVULADA	UN	100	Pro Safety	R\$ 2,69	R\$ 269,00
Total						R\$ 6.688,00
TOTAL GERAL						R\$ 951.606,60

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 21 de Março de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2018. EDITAL DE PREGÃO 15/PMBN/2018. OBJETO: "SERVIÇOS DE CAMINHÃO HIDROJATO NO DESENTUPIMENTO DE REDE PLUVIAL E LAVAÇÃO DE RUAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 20/2018. CONTRATADO: ESGOTEX SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS LTDA ME. CNPJ nº 09.386.754/0001-04. ENDEREÇO: Rua Governador Irineu Bornhausen, nº 2037, bairro São Francisco de Assis, Braço do Norte /SC. VALOR: R\$ 119.000,00 (Cento e dezenove mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 27 de março de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2017. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2017. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE LAMINAS, DENTES, CANTOS E PARAFUSOS PARA REPOSIÇÃO DOS MAQUINÁRIOS DA SECRETARIA DE OBRAS E EDIFICAÇÕES VIÁRIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATO Nº 16/2018 CONTRATADO: MECANICA SOUZA LTDA. CNPJ nº 78.213.626/0001-73. ENDEREÇO: Avenida Getúlio Vargas, nº 325, bairro Centro da cidade de Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 42.706,60 (Quarenta e dois mil, setecentos e seis reais e sessenta centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 13 de março de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 14/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2018. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA PARA OS ENCONTROS DE IDOSOS REALIZADOS NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATADO: ANGELO & INÁCIO LTDA EPP. ENDEREÇO: Rua Senador Nereu Ramos, nº 1414, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 83.253.450/0001-13

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
127	TECIDO CETIN 97% POLIESTER 3% ELASTANO	MTS	260	THARDELY	R\$ 13,70	R\$ 3.562,00
129	TECIDO RAFIA	MTS	500	BRANYL	R\$ 23,80	R\$ 11.900,00
130	TECIDO TULE	MTS	260	DELFIN	R\$ 6,20	R\$ 1.612,00
137	TOALHA DE MESA PARA JOGOS REDONDA- BARALHO -	UN	20	BUETTNER	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
	160 CM ESTAMPADAS COM CARTA DE BARALHO 100%					
	ALGODÃO					
					TOTAL	R\$ 19.294,00

CONTRATADO: EVERALDO DA SILVA FERREIRA ME. ENDEREÇO: Rua Leoberto Leal, nº 392, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 07.578.004/0001-09

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
3	ÁGUA DE 20 L	UN	1000	Gravatal	R\$ 7,89	R\$ 7.890,00
					TOTAL	R\$ 7.890,00

CONTRATADO: GRAZI SUPERMERCADO LTDA ME. ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 505, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 08.656.550/0001-75

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	AÇUCAR 5kg	UN	250	CARAVELAS	R\$ 10,95	R\$ 2.737,50
10	ARROZ PERBOLIZADO 5 L	UN	68	FABIANA	R\$ 10,85	R\$ 737,80
14	BALA 1KG	UN	169	PECCIN	R\$ 14,93	R\$ 2.523,17
16	BANHA PORCO 1 KG	KG	95	JANE	R\$ 5,40	R\$ 513,00
17	BARALHO 139 REFORMADO 54 CARTAS	UN	40	COPAG	R\$ 10,20	R\$ 408,00
18	BATATA PALHA PCT 500 G	UN	50	AGITUS	R\$ 9,75	R\$ 487,50
19	BOLACHA DOCE 400 G	UN	179	NINFA	R\$ 4,45	R\$ 796,55
20	BOLACHA SALGADA 400G	UN	229	NINFA	R\$ 4,85	R\$ 1.110,65
25	BOMBOM 1 KG	KG	136	GAROTO	R\$ 27,90	R\$ 3.794,40
27	CAFE DE 500G	UN	385	PELÉ	R\$ 9,80	R\$ 3.773,00
28	CAFÉ SOLÚVEL 200 G	UN	98	AMIGO	R\$ 11,20	R\$ 1.097,60
30	CALDO DE GALINHA EMBALAGEM COM 04 UNID	UN	52	APTI	R\$ 1,90	R\$ 98,80
32	CANELA MOÍDA 28G	UN	175	LBUZZI	R\$ 3,22	R\$ 563,50
34	CANETA PERMANENTE PARA CD E DVD	UN	5	COMPACTOR	R\$ 3,60	R\$ 18,00
35	CARNE DE 2º	KG	180	EING	R\$ 17,47	R\$ 3.144,60
36	CARNE MOÍDA - KG	UN	210	EING	R\$ 13,38	R\$ 2.809,80
38	CAVAQUINHO DOCE COM AÇÚCAR	KG	500	KUERTEN	R\$ 13,42	R\$ 6.710,00
39	CEBOLA	KG	39	GRAZI	R\$ 1,98	R\$ 77,22
40	CENOURA	KG	50	GRAZI	R\$ 2,33	R\$ 116,50
43	COLORAU 30 G	UN	30	LBUZZI	R\$ 1,02	R\$ 30,60
45	COPO DE VIDRO 250 ML	UN	48	NADIR	R\$ 3,25	R\$ 156,00
50	DOCE DIVERSOSO SABORES (TIPO ÁUREA)	KG	115	JULIMAR	R\$ 11,15	R\$ 1.282,25
53	ESCOVA DE ROUPA CERDAS AMARELAS BASE DE	UN	20	GOULART	R\$ 2,50	R\$ 50,00
	MADEIRA					
54	ESPONJA DE AÇO	UN	59	BRILHUS	R\$ 0,96	R\$ 56,64
56	FEIJÃO DE VAGEM	KG	50	GRAZI	R\$ 4,53	R\$ 226,50





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

57	FERMENTO DE BOLO 250 G	UN	200	NITA	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00
62	FOSFOROS DE SEGURANÇA LONGO CX C/240 UND	CX	125	FIATLUX	R\$ 2,90	R\$ 362,50
63	FRANGO (COXA E SOBRECOPA)	KG	144	MORGANA	R\$ 5,30	R\$ 763,20
73	MANTEIGA 400 G	UN	120	RICKEN	R\$ 10,35	R\$ 1.242,00
74	MARGARINA 500g	UN	185	SOYA	R\$ 4,75	R\$ 878,75
75	MASSA DE TOMATE 500G	UN	89	QUERO	R\$ 4,75	R\$ 422,75
76	MELADO 200G	UN	77	LUISALVENS	R\$ 6,55	R\$ 504,35
77	MILHO DE PIPOCA PCT 500 G	PCT	57	FORTE NOV	R\$ 1,74	R\$ 99,18
78	MILHO ENLATADO 1 KG	UN	50	QUERO	R\$ 7,87	R\$ 393,50
79	MINI ROSARIO DE PEROLAS	UN	1000	ELMO	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
80	NATA 200G	UN	98	FORTUNA	R\$ 4,10	R\$ 401,80
81	ÓLEO 1 L	LT	241	SOYA	R\$ 3,16	R\$ 761,56
82	OVOS	DZ	540	KESTERING	R\$ 5,43	R\$ 2.932,20
84	PANELA ALÚMINIO 5 L	UN	16	BELMAR	R\$ 44,85	R\$ 717,60
88	PÃO DE BATATA UND DE 500G	UN	500	RIO BONITO	R\$ 7,89	R\$ 3.945,00
89	PÃO DE CACHORRO QUENTE MÉDIO UND DE 50 G	UN	1000	KUERTEN	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
100	PICOLÉ DIVERSOS SABORES	UN	1200	MILKBOM	R\$ 1,38	R\$ 1.656,00
106	PRESUNTO FATIADO	KG	115	JCW	R\$ 19,69	R\$ 2.264,35
107	QUEIJO FATIADO	KG	115	FORTUNA	R\$ 18,82	R\$ 2.164,30
109	REFRIGERANTE 2L	UN	523	SERRA SPRI	R\$ 3,87	R\$ 2.024,01
118	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE P / FREEZER 3 KG	RL	48	BOMPACK	R\$ 3,52	R\$ 168,96
120	SALSICHA	KG	159	JCW	R\$ 7,05	R\$ 1.120,95
123	SAQUINHO BRANCO DE LANCHE 1/2KG 33X19 C/1000UND	UN	35	BOMPACK	R\$ 39,70	R\$ 1.389,50
125	SUCO DE LARANJA NATURAL SEM CONSERVANTES - 5L	UN	300	VITTA LARANJA	R\$ 31,90	R\$ 9.570,00
131	TEMPERO VERDE MAÇO	MAÇO	95	JUSSARA	R\$ 1,74	R\$ 165,30
139	TOMATE	KG	98	GRAZI	R\$ 4,20	R\$ 411,60
140	TRIGO 5 KG	UN.	239	PANFACIL	R\$ 9,25	R\$ 2.210,75
					TOTAL	R\$ 73.689,69

CONTRATADO: JÚLIA PRÁ PEREIRA & CIA LTDA ME. ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 359, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 09.248.916/0001-

30

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
2	AGENDA DE TELEFONE POR ORDEM ALFABÉTICA	UN	3	FORONI	R\$ 37,85	R\$ 113,55
7	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDO CX C/100 UND	CX	50	BACCHI	R\$ 7,65	R\$ 382,50
8	ALFINETE COM CABEÇA CX C/100 UND	CX	50	BACCHI	R\$ 6,65	R\$ 332,50
29	CALCULADOR 08 DIGITOS	UN	10	KADIO	R\$ 14,65	R\$ 146,50
31	CANECAS DE PLASTICO 250 ML	UN	1000	PLASTIL	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
33	CANETA HIDROCOR COM 36 CORES	UN	10	DESART	R\$ 35,40	R\$ 354,00
37	CARTOLINA DIVERSAS CORES	UN	100	CREDEAL	R\$ 0,99	R\$ 99,00
42	COLA CASCOREZ 1 L	UN	10	CASCOREZ	R\$ 20,25	R\$ 202,50
58	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT 48 MMX 50 M	UN	130	ADELBRAS	R\$ 8,15	R\$ 1.059,50
59	FITA DUREX TRANSPARENTE 48 MM X 50M	UN	130	ADELBRAS	R\$ 3,99	R\$ 518,70
60	FOLHA DE PAPEL DUPLEX VÁRIAS CORES	UN	120	CREDEAL	R\$ 1,00	R\$ 120,00
61	FORMA DE BOLO ALUMINIO N ° 4	UN	40		R\$ 24,95	R\$ 998,00
66	GRAMPEADOR 26/6	UN	6	DESART	R\$ 15,45	R\$ 92,70
67	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS	UN	2	DESART	R\$ 44,15	R\$ 88,30
69	LIVRO ATA 96 FOLHAS	UN	6	FORONI	R\$ 21,35	R\$ 128,10
96	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMA COM 500 FOLHAS	UN	50	LIPAPER	R\$ 182,00	R\$ 9.100,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

97	PAPEL DE PRESENTE ROLO 50 X 60	UN	10	TOP BRASIL	R\$ 69,00	R\$ 690,00
103	PINCEL ATÔMICO (DIVERSAS CORES)	UN	50	DESART	R\$ 3,89	R\$ 194,50
104	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA PROFISSIONAL	UN.	6	MAKE +	R\$ 31,50	R\$ 189,00
108	REFIL DE COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	UN.	100	MAKE +	R\$ 1,68	R\$ 168,00
117	SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE LIXO DE 30L ROLO C/ 25	RL	221	EMBEC	R\$ 3,08	R\$ 680,68
	UND				TOTAL	R\$ 17.858,03

CONTRATADO: KM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Nicolau J. Vieira, nº 183, Bairro Floresta, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 05.344.180/0001-42

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
49	DETERGENTE P/ LOUÇA - 5 LTS	UN	185	KM	R\$ 7,39	R\$ 1.367,15
83	PÁ DE LIXO PLASTICA C / CABO	UN	12	LORENZAM	R\$ 7,80	R\$ 93,60
113	SABÃO EM PÓ - KG	KG	80	SURF	R\$ 4,09	R\$ 327,20
114	SABÃO LIQUIDO PARA MAOS 5 L	UN	185	KM	R\$ 10,59	R\$ 1.959,15
115	SABÃO LIQUIDO USO GERAL 5 L	UN	185	KM	R\$ 7,80	R\$ 1.443,00
					TOTAL	R\$ 5.190,10

CONTRATADO: MARIA ROZANE BARBOZA ME. ENDEREÇO: Rua Getúlio Vargas, nº 287, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 14.785.774/0001-80

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
41	COLORO EMBALAGEM DE 5L	UN	185	Cristal	R\$ 7,94	R\$ 1.468,90
98	PAPEL HIGIÊNICO FARDO COM 16 UNIDADES DE 60 METROS	UN	76	Qualilux	R\$ 11,90	R\$ 904,40
					TOTAL	R\$ 2.373,30

CONTRATADO: MS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. ENDEREÇO: Rua Luiz Guizoni, nº 291, Santa Augusta, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 07.902.973/0001-65

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
4	ÁGUA SANITÁRIA - 5 L	UN	148	MAIS BRILHO/GAV	R\$ 5,50	R\$ 814,00
6	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 % 1 L	UN	152	ITAJA	R\$ 5,14	R\$ 781,28
9	ANCINHO RASTELO 18 DENTES REFORÇADO C/CABO	UN.	12	DTOOL	R\$ 13,90	R\$ 166,80
44	COPO 200 ML CX C/25 TIRAS DE 100 UND	UN	56	CRISTAL	R\$ 78,00	R\$ 4.368,00
48	DESINFETANTE - GALÃO 5LTS	UN	185	MAIS BRILHO/GAV	R\$ 5,95	R\$ 1.100,75
55	ESPONJA DE LOUÇA PCT COM 4 UND	UN	72	BRILHUS	R\$ 2,99	R\$ 215,28
71	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAM G - PAR	UN	32	NOBRE	R\$ 2,79	R\$ 89,28
72	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAM M - PAR	UN	32	NOBRE	R\$ 2,79	R\$ 89,28
85	PANO DE CHÃO DE SACARIA MEDINDO 1 X 1M	UN	60	ALGOTEC	R\$ 3,99	R\$ 239,40
99	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO COM 10 PCTS	UN	175	QUALILUX	R\$ 47,50	R\$ 8.312,50
110	RODINHO DE LIMPEZA MEDINDO 40 CM DE LARGURA	UN	10	GOULART	R\$ 6,79	R\$ 67,90
116	SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE LIXO DE 100L ROLO C/ 10 UND	RL	221	LIPACK	R\$ 3,29	R\$ 727,09
136	TOALHA DE LOUÇA DE SACA	UN.	236	ALGOTEC	R\$ 2,48	R\$ 585,28
141	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	UN.	26	NALITA	R\$ 4,79	R\$ 124,54
					TOTAL	R\$ 17.681,38

CONTRATADO: SUPERMERCADO SÃO BASÍLIO LTDA . ENDEREÇO: Rua São Basílio, nº 2280, São Basílio, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 05.440.131/0001-03

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
13	BACIA PLASTICA RETANGULARE 80 CM	UN	30	MILLENIUM	R\$ 15,47	R\$ 464,10
21	BOLO DA VOVÓ	KG	120	COLONIAL	R\$ 16,44	R\$ 1.972,80
22	BOLO DE GENOURA COM CORBERTURA DE CHOCOLATE	KG	120	COLONIAL	R\$ 16,25	R\$ 1.950,00
23	BOLO DE MILHO COM GOIABADA	KG	120	COLONIAL	R\$ 17,14	R\$ 2.056,80
24	BOLO MESCLADO	KG	120	COLONIAL	R\$ 13,60	R\$ 1.632,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

26	BROA DE POLVILHO	KG	130	COLONIAL	R\$ 24,40	R\$ 3.172,00
46	CUCA AMANTEIGADO	KG	120	COLONIAL	R\$ 12,24	R\$ 1.468,80
47	CUCA DE BANANA KG	KG	120	COLONIAL	R\$ 17,50	R\$ 2.100,00
51	ERVILHA ENLATADA 1 KG	UN.	50	PREDILECTA	R\$ 7,40	R\$ 370,00
86	PAO D'AGUA	KG	800	COLONIAL	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
87	PAO D'AGUA	KG	259	COLONIAL	R\$ 8,00	R\$ 2.072,00
90	PÃO DE LEITE FATIADO	KG	500	COLONIAL	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00
91	PÃO DE MILHO UND DE 500 G	UN	500	COLONIAL	R\$ 7,47	R\$ 3.735,00
92	PÃO DE MINI CACHORRO QUENTE UND DE 30 G	UN	2000	COLONIAL	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00
93	PÃO DE SANDUICHE PTC C/ 400 G	PCT	600	COLONIAL	R\$ 7,35	R\$ 4.410,00
94	PAO DOCE KG	KG	800	COLONIAL	R\$ 8,35	R\$ 6.680,00
95	PAO DOCE KG	KG	692	COLONIAL	R\$ 8,35	R\$ 5.778,20
111	ROSCA DE POLVILHO COLONIAL GRANDE	UN.	1000	COLONIAL	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
112	ROSA DE POLVILHO COLONIAL GRANDE	UN.	752	COLONIAL	R\$ 5,00	R\$ 3.760,00
119	SAL 1 KG	KG	60	MIRAMAR	R\$ 0,98	R\$ 58,80
121	SANDUICHE NATURAL (PÃO DE SANDUICHE, PRESEUNTO,QUEIJO,TOMATE E ALFACE EMBALADOS NO PLÁSTICO FILME)	UN	1000	COLONIAL	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
122	SANDUICHE PÃO D'ÁGUA (PÃO,PRESUNTO E QUEIJO)	UN	1000	COLONIAL	R\$ 1,96	R\$ 1.960,00
134	TINTA GUACHE DIVERSAS CORES POTE 250 ML	UN	30	ACRILEX	R\$ 5,98	R\$ 179,40
					TOTAL	R\$ 64.649,90

CONTRATADO: TM SCHLICKMANN EIRELI ME . ENDEREÇO: Rua João Wessler, nº 150, centro, São Ludgero/SC. CNPJ nº 07.865.917/0001-06

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
5	ALCOOL EM GEL 11	UN	142	MEGA	R\$ 5,84	R\$ 829,28
11	BACIA 6,7 1 TRANSPARENTE	UN	15	ARQPLAST	R\$ 7,00	R\$ 105,00
12	BACIA GRANDE REDONDA 430X400X135MM	UN	15	ARQPLAST	R\$ 13,40	R\$ 201,00
15	BALDE DE 50 LITROS	UN.	10	ARQPLAST	R\$ 39,48	R\$ 394,80
52	ESCADA DOMÉSTICA DE ALUMINIO COM 7 DEGRAUS	UN.	2	METALMIX	R\$ 158,00	R\$ 316,00
64	GARRAFA TÉRMICA 1 L	UN	10	ALADDIN	R\$ 24,50	R\$ 245,00
65	GARRAFA TÉRMICA 20 L	UN	15	ALADDIN	R\$ 64,00	R\$ 960,00
70	LIXEIRA PLASTICO 100L	UN	10	ARQPLAST	R\$ 53,20	R\$ 532,00
101	PILHA AA EMBALAGEM C/ 2 UND	UN.	98	ELGIN	R\$ 1,89	R\$ 185,22
102	PILHA AAA EMBALAGEM C / 4 UND	UN	98	ELGIN	R\$ 2,97	R\$ 291,06
105	PRATO DESCARTÁVEL 21 CM PCT C/ 10 UND	UN	500	ORLEPLAST	R\$ 1,12	R\$ 560,00
124	SORVETE POTE 150 ML	UN.	1200	SORVEBOM	R\$ 3,75	R\$ 4.500,00
126	TALHERES (FACA,GARFO E COLHER) CABO DE PLÁSTICO E RESISTENTE INOX)	UN	120	TRAMONTIN	R\$ 4,30	R\$ 516,00
128	TECIDO OXFORD 100% POLIESTER	MTS	260	ENROLADO	R\$ 11,40	R\$ 2.964,00
				TECIDOS		
132	TESOURA DE TECIDO DE 21 CM	UN	6	SERTIC	R\$ 10,40	R\$ 62,40
135	TNT DIVERSAS CORES ROLO C/50 MTS	UN	6	SANTA FÉ	R\$ 60,00	R\$ 360,00
138	TOALHA DE PAPEL C/ 2 ROLOS (COZINHA)	UN	125	DALMATA	R\$ 2,62	R\$ 327,50
142	VASSOURA DE PALHA	UN	26	COLONIAL	R\$ 13,00	R\$ 338,00
					TOTAL	R\$ 13.687,26
					TOTAL GERAL	R\$ 222.313,66

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 28 de Março de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 026 - Ano 06

Quinta-feira, 06 de abril de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2017. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO 16/PMBN/2017. EXTRATO DE CONTRATO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATO Nº 17/2018 CONTRATADO: MECANICA SOUZA LTDA. CNPJ nº 78.213.626/0001-73. ENDEREÇO: Avenida Getúlio Vargas, nº 325, bairro Centro da cidade de Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 51.671,30 (Cinquenta e um mil, seiscentos e setenta e um reais e trinta centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 09 de março de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 89/2017. EDITAL DE PREGÃO Nº 70/2017. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA SANITÁRIA DE LIMPEZA URBANA, COMPREENDENDO: COLETA, TRANSPORTE, DESCARGA E DISPOSIÇÃO FINAL (TRATAMENTO) EM ATERRO SANITÁRIO DEVIDAMENTE LICENCIADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS, GERADOS NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE." CONTRATO Nº 12/2018 CONTRATADO: CONSÓRCIO LIMPEZA URBANA – BRAÇO DO NORTE. CNPJ nº 29.751.251/0001-90. ENDEREÇO: Rua Ottokar Doerffel, nº 841, Bairro Atiradores, município de Joinville/SC. VALOR: R\$ 2.160.000,15 (Dois milhões, cento e sessenta mil reais e quinze centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 01 de março de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ROBERTO KUERTEN MARCELINO
Prefeito Municipal

